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Roh 1907.

Dziennik «stow państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XOVI. — W ydana i rozesłana dnia 6. września 1907.

T r e ś ć :  i i ©  2 11. R o z p o rzą d zen ie , k tó rem  w y d a je  s ię  w  p o ro zu m ien iu  i M in is ter stw em  w o jn y  r o zp o rzą d zen ia  

w y k o n a w c z e  do  u sta w y  z d n ia  10. lu te g o  1 9 0 7 . o ta k sie  w o jsk o w e j.

3 1 1 .

Rozporządzenie Ministerstwa obro­
ni krajowej i Ministerstwa skarbu 

z dnia 19. sierpnia 1907,
którem wydaje się w porozumieniu z Ministerstwem 
wojny rozporządzenia wykonawcze do ustawy 
z dnia 10. lutego 1907, Dz. u. p Nr. 30.,  o taksie 

wojskowej.

Rozdział I.

Postanowienia co do obowiązku*
taksy wojskowej.

A r t y k u ł  1. 

l t o d z a j c  ta k s y  w o j s k o w e j .

t . Taivsa w ojskow a składa się z taksy zamiast 
służby i sv danym Bazi« z taksy przez rodziców p ła ­
cić się majsjdć].

2. Taksa zamiast służby i taksa przez rodzi­
ców płacić się m ająca nie wyklin zają się naw zajem  
! m ają  Ł>yć raczej, gdy us taw ow e warunki zachodzą, 
z reguły obok siebie uiszczane.

3. Wypadki, w  których za obowiązanego do 
służby wojskowej po myśli §u 1., punktu  2. ustawy, 
jedynie  tylko t a k s a  z a m i a s t  s ł u ż b y  m a  być 
uiszczaną, zachodzą w  szczególności:

a) jeżeli nie m a  już żadnego z rodziców';

b) jeżeli dochód  rodziców (jednego z rodziców), 
który po myśli §u 3., punktu  2. ustawy obli­
czyć należy w edług  podatku osobisto-dochodo- 
wego, przypisanego w  roku obowiązującym do 
opłaty taksy, .nie przenosi 4 0 0 0  K jg 
punkt I., ustawy);

c) jeżeli rodzice (jedno z rodziców) już z pow'odu 
innego, do opłaty taksy wojskowej obowiąza­
nego syna, .w dotyczącym, do opłaty taksy 
obowiązującym roku, uiszczać mają taksę ro ­
dzicielską a lb t ł  jeżeli .ją .już przez lat dwanaście; 
uiszczali (§ SB? punkt 3. ustawy); ‘

d) jeżeli po wliczeniu połowy kwoty z taksy za­
miast służby w  taksę przez rodziców płacić 
się mającą, nie  pozostaje  z tej ostatniej żadna 
kwota resztująca do uiszczenia; (§ 5.,  punkt 4 . ,  
ustawy).

4. W ypadki, w  których za obowiązanego w e ­
dług §u  1., punktu 2. ustawy do opłacania taksy 
wojskowej, uiszczać należy wyjątkowo jedynie 
t a k s ę  r o d z i c i e l s k ą ,  zachodzą w szczególności 
wtedy, gdy m a miejsce jedno  z uwolnień wymienio­
nych w  artykule 3., punkcie 1.

T a k sa  z a m ia s t  s łu żb y .

A r t y k u ł  2.

Obowiązani do p łacen ia .

1. Obowiązkowi ui zcz.ania taksy zamiast 
służby podlegają :

a) stosownie do §u 1., punktu  2.,  lit. a, ustawy 
ci obowiązani do służby wojskowej, którzy przy 
ostateeznem postępowaniu w  liście stawcz*ej,
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z powodu niezdatności do służby nic zostali po ­
brani, to jest ci, co do których zapadła uchwała 
„ W a f f e n u n f ä h i g “ albo „ L ö s c h e n “ ;

b) stosownie do §u 1., punktu 2. lit. b ustawy 
ci, którzy przed ukończeniem powinności 
służbowej (§ 8. ustawy wojskowej) z powodu 
zaszłej trwałej niezdatności do służby, na 
podstawie uchwały  powziętej przy ponownern 
badaniu , n a  podstawie  wniosku komisyi roz­
poznawczej. zatwierdzonego przez terytoryaluą 
kom endę wojskową (obrony krajowej) albo 
z pow o du  choroby umysłowej lub padaczki 
albo leż w wyjątkowych wypadkach (P. w., 
Część II., § 5 7 : 5 )  bez poprzedniego pono­
wnego badania  albo rozpoznania zostali z w o j­
ska (marynarki wojennej) albo obrony krajo­
wej uwolnieni (§ 4 0 . ,  lit. b. ustawy wojskowej) 
w t e d y ,  jeżeli ułomność uzasadniająca n ie ­
zdolność do służby nie została spow odow aną 
przez czynną służbę wojskową.

Tych w  drodze poboru (ponownego b a ­
dania) pobranych a następnie  uwolnionych, 
którzy podlegają jeszcze obowiązkowi s taw ien­
nictwa, nie należy uważać za obowiązanych 
do opłacania taksy wojskowej. Uwolnieni, 
którzy nic w  drodze poboru do związku wojska 
byli wcieleni (w ychowankowie wojskowych 
zakładów wychowawczych, ochotnicy), p o d ­
legają obowiązkowi taksy wojskowej tylko 
wtedy, jeżeli ich klasyfikacja opiewała na 
„L ö sc h e n “ allio „ W affemm fahig“ (punkt u).

Do wyłączenia uwolnionych od obo­
wiązku składania taksy wojskowej nie  w ysta r­
cza, że ułomność uzasadniająca niezdolność 
do służby powstała  p o d c z a s  odbywania  
służby czynnej: jest raczej koniecznem, aby ta 
ułom ność , względnie powodujący n iezdolność 
do służby jej stopień, pozostawały w p r z y ­
c z y n o w y m  z w i ą z k u  z odbyw aniem  służby 
czynnej. Istnienie takiego związku —  o ile to 
już z rodzaju ułom ności samo nic- wynika —  
należy stwierdzić w  każdym wypadku.

c) stosownie do gu 1., punktu  2., lit. c ustawy, 
ci obowiązani do służby wojskowej, którzy 
p rzed  upływem ustawowego czasu trwania 
obowiązku służbowego (§ 8. ustawy wojsko­
wej a l b o  po w stąp ien iu  w obowiązek s ta ­
wiennic tw a , p rzed  jego zupe łnem  w ypełnie­
niem, z monarch ii  emigrują;

cl) s tosow nie do §u 1., punktu  2.. lit. d  ustawy, 
ci zbiedzy popisowi, którzy po myśli §u 38 . ,  
ustęp  ostatni ustawy wojskowej, do dopełnienia  
zaniedbanego obowiązku stawiennic twa d la­
tego tylko nie m ogą już być pociągnięci, p o ­
niew aż przydybani zostali dopiero po dniu 
3 1 .  g rudnia  tego roku, w  którym kończą 
3 (i. rok życia.

Kogo uważać należy za zbiega popiso­
wego, ocenia się w ed ług  znamion występku 

L i .  i L5. ustawy wojskowej; obowiązkowi 
p łacen ia  tak?y wojskowej nie stoi n a  p rze ­
szkodzie okoliczność, że postępowanie karne 
przeciw  dotyczącemu nie zostało wdrożone 
albo praw om ocnie  ukończone albo też że z p o ­
w odu przedaw nien ia  nie może już nastąpić.

Pod przydy baniem zbiega popisowego 
rozum ieć  natęży nietylko jego przym usow e 

■ przytrzymanie, ale w  ogóle jego pobyt w kraju 
a zatem także jego dobrow olne  stawienie się 
p rzed władzą.

2. Rezerwiści zapasowi nie podlegają 
obowiązkowi taksy wojskowej.

A r t y k u ł  3.

U w o ln ie n ia .

1. Od opłacania taksy wojskowej są uwod­
nieni :

a) ci, którzy w roku obowiązującym do płacenia 
taksy, z uwagi, że icli dochód  nie przenosi 
1 2 0 0  K (§ 4 .,  lit. a ustawy) albo z innych 
ustawowych pow odów  nie zostali samoistnie

j pociągnięci do podatku osobislo-dochodowcgo 
(obacz w  szczególności §§ 153 .,  I 5 4., 155..
1 57 . ,  173 . ,  1 7 i . ,  względnie  2 8 5 .  ust. o p. o.), 
dalej te. osoby, które od podatku osobisto- 
dochudow ego nie są całkowicie uwolnione, 
których przypis jedn ak  na podstawie §u  172..  
ustępu 4., ust. o p. o. wvnosi mniej iak 
7 K 2 0  h ;

b) należący do pospolitego ruszenia  na ten rok. 
w  którym choćby tylko przez pew ną  jego 
część ,  pociągnięci zostaną do odbywania 
służby;

c) ci obowiązani do służby wojskowej, którzy nie 
są wprawdzie zdatni do właściwej służby w o ­
jennej ,  są jednak  uzdolnieni do innych usług 
w celach -wojennych; na- ten rok, w którym 
choćby tylko przez p ew n ą  jego część, p oc ią ­
gnięci zostaną do takiej służby w  celach w o­
jennych,
2. Uwzględnienie tytułu do uwolnienia s toso­

wnie do punktu 1., b i c, m a  miejsce z urzędu wtedv, 
jeżeli uwalniający pow ód znany jest powołanęj do w y ­
m iaru  władzy przed w ydaniem  nakazu płatniczego; 
w  innym  wypadku zgłosić należy roszczeniu do 
uwolnienia  u powołanej do wymiaru władzy, która 
celem odpisania względnie zwrotu, co należ;, za ­
rządzi i o torii s tronę pisemnie zawiadomi.

A r t y k u ł  i .

P o c z ą te k  i c z a s  t r w a n ia .

I. Obowiązek taksy wojskowej rozpo­
czyna się :
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a) d la osób oznaczonych w §ie 1., punkcie 2., 
lit. « względnie b ustawy z dn iem  1. stycznia 
tego roku, który następuje  po ostatecznem 
postąpieniu  z niemi w liście stawczej, wzglę­
dnie po ich wystąpieniu ze związku wojska ;

b) dla osób oznaczonych w  §je 1., punkcie  2., 
lit. c względnie  d  ustawy, z chwilą ich uw ol­
nienia  od obowiązku służbowego albo w ojsko­
wego, względnie z chw ilą  ich przydybania 
(artykuł 2., punkt 1., ustęp ostatni).
2. Czas trwania obowiązku opłacania taksy 

wojskowej rozciąga się co najwyżej na lat 12.
Obowiązek taksy wojskowej rozciągać się 

jednak  może także na  mniej,  jak na lat 12 a to 
w szczególności:

a) wskutek odbywania służby (punkt 3 ) ;
b) wskutek częściowego dopełnienia  taksy wojsko­

wej w  krajach  Korony węgierskiej (punkt 4 ) ;
c) wskutek przedwczesnego zgaśnięcia obowiązku 

taksy wojskowej (punkt 5).
3. W skutek odbywania służby następuje  m ia­

nowicie ukrócenie obowiązku taksy w ojskowej:
a) co do uwolnionych (§ punki 2.,  lit. b 

ustawy) i co do wychodźców (£ l i ,  punkt 2.. 
lit. c ustawy); w  tych w ypadkach  rozciąga się 
obowiązek taksy wojskowej n a  każdy rok ka­
lendarzowy, w którym dotyczące osoby byłyby 
jeszcze obow iązane do służby, gd \by  nie były 
zostały uwolnione, względnie gdyby nie em i­
growały ;

b) co do osób wymienionych w  §ie 4 ., lit. b 
ustawy, odpada obowiązek opłacania taksy za­
miast służby na ten rok. w  którym zostaną do 
odbywania służby pociągnięte (artykuł 3., 
punkt 1., lit. b i e).
4. W  razie w ychodźctw a obowiązanego do 

opłaty taksy wojskowej z krajów Korony węgierskiej 
do królestw i krajów reprezentow anych w  Radzie 
państwa, gaśnie ta ostatnia po myśli §u 4., punktu c 
węgierskiego XXV11. artykułu ustawy z 1 8 8 0 ,  doty­
czącego taksy z pow odu  uwolnienia od  wojska, w  kra­
jach  Korony węgierskiej i rozciąga się wskutek lego 
w  kraju tutejszym już. tylko na pozostałe, do opłaty 
taksy obowiązujące lata.

5. W sku tek  przedwczesnego zgaśnięcia obo­
wiązku taksy wojskowej, następuje  jej skrócenie:

a) w  razie śmierci obowiązanego do taksy w oj­
skowej i

b) w razie w ychodźctw a obowiązanego do taksy 
wojskowej do krajów Korony węgierskiej — 
nie naruszając na wypadek punktu a dalej 
idącego postanowien ia  § u li., punktu  1., 
u s tępu  2. ustawy — z początkiem najbliższego 
roku ka lendarzowego ;

c) w  razie następnego pobran ia  uwolnionego 
(§ !. ,  punkt 2., lit. b ustawy) albo leż w razie

dobrowolnego w stąpienia  w związek wojska 
uwolnionego albo z pow odu niezdatności do 
służby ostatecznie nie pobranego, z początkiem 
tego roku kalendarzowego, w  którym się roz­
pocznie odbywanie służby wojskowej. 
W sp om n ian e  pod a, b i c powody zgaśnięcia 

m a  strona zgłosić u powołanej do wymiaru władzy, 
która celem  odpisania względnie zwrotu taksy woj­
skowej, co należy zarządzi i o tom stronę p isem nie  
zawiadomi.

A r t y k u ł  5. 

l i o z k l a d .

1. Taksę zamiast służby wymierza się i przy­
pisuje z reguły (artykuł (i.) na  rok bieżący. Rok, 
w  którym rozpoczyna się obowiązek opłacania taksy 
wojskowej (artykuł 4., punkt 1.) jes t zatem p ie r ­
wszym rokiem obowiązującym do opłaty taksy a  za ­
razem  pierwszym rokiem, w  którym się ją  wy­
mierza.

2 . D la  r o z k ła d u  ta k sy  z a m ia s t  s łu ż b y  j e s t  le n  

d o c h ó d  m ia r o d a j n y m , k tó ry  w  ro k u  o b o w ią z u j ą c y m  

d o  o p ła ty  ta k sy  w z ię t o  z a  p o d s t a w ę  d o  w y m ie r z e n ia  
o b o w ią z a n e m u  d o  o p ła t y  ta k sy  w o j s k o w e j  p o d a tk u  

o s o b i s t o - d o c h o d o w e g o .

Dochód ten obliczyć należy w edług  podatku 
osobisto-dochodowego, obow iązanem u do opialy 
taksy wojskowej na dotyczący rok przypisanego 
i przez władze podatkowe do w iadomości podać się 
mającego.

Go do wysokości dochodu, do podatku oso­
bis to-dochodowego zeznanego albo za podstawę do 
przypisania podatku wziętego, jakoteż co do s to su n ­
ków zarobkowych i majątkowych obowiązanego do 
opłaty podatku, nie  mogą być z uwagi na  obow ią­
zujący pod  tym względom obowiązek zachow ania  
tajemnicy (§ 24(i ust. o p. o.) ani zapytania do 
władz podatkowych stawiane, ani też wyjaśnienia  
przez to władze udzielane.

Przy wypośrodkow aniu  dochodu z przypisu 
dodatkowego dadzą się z reguły oznaczyć tylko gra- 
Diee, wśród których leży dochód do wymierzania 
taksy wo skowej m iarodajny ; znajom ość tycli w a r ­
tości granicznych wystarczą jednak prawidłowo do 
wymierzania taksy zamiast służby. W yłączenie  tych 
kwot, które po myśli §u 157. ust. o p. o. doliczone 
zostały do dochodu  obowiązanego do opłaty w oj­
skowej, jako głowy domu, n iem a  miejsca. Z drugiej 
strony także w  tych w ypadkach, w których m ian o ­
wicie po myśli §§ów  173. i 174. ust. o p. o. przy­
pisano podatek  osobisto-dochodowy w  kwocie zni­
żonej, należy za podstaw ę do wymiaru taksy w oj­
skowej wziąć dochód odpowiadający tej stopie p o ­
datkowej.

3. Taksę wojskową wymierzać można dopiero 
po przypisaniu podatku osobisto-dochodowego na

179*
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rok, za który taksa przypada, przyczem jednak  nie 
jest wymagane, aby przypis podatku osobislo-docho- 
dowego urósł już  w m oc praw ną.

4. O dm ienne  decyzye albo zarządzenia, wy­
dane wskutek rekursów  lub próśb  o zniżenie, co 
do obowiązku opłacania albo co do wymiaru p o ­
datku osobisto-docłiodowogo, p ow odu ją  na  rok do ­
tyczący odpow iednie  sprostow anie  taksy zamiast 
służby.

W  tym celu m a  dotycząca władza podatkowa 
wyż wymienione odm ienne decyzye i zarządzenia 
podać z u rzędu  do w iadomości politycznej władzy 
pow iatow ej,  pow ołanej do wymierzania taksy woj­
skowej. Uwiadomienie  to należy uw zględnić  przy 
wymierzaniu taksy wojskowej. Jeżeli jednak taksę 
w ojskow ą już przypisano, na tenczas  —  o ile chodzi 
o wymiar dodatkowy —  m a go dokonać polityczna 
w ładza pow iatow a; jeżeli natomiast chodzi o odpi­
sanie, 'względnie o zwrot,  należy przedłożyć sprawę 
politycznej władzy krajowej do decyzyi. O zapadłej 
decyzyi m a  się stronę uw iadomić.

r>. Pod w zględem  zastosowania tju o. a. 
punktu 1. ustawy, wydaje  się zarządzenia w arty­
kule 8.

A r t y k u ł  6.

I io z k ia d  w  p r z y p a d k a c h  w y c l io d ż c t  wu i p rzy  p r z y -  
d y b a n iu  z b ie g ó w  p o p i s o w y c h .

1. W  przypadkach w ychodźclw a wymierzyć n a ­
leż} osobom w ymienionym w §ie 1., punkcie 2. 
ustawy, taksę zamiast służby przy ich  uwolnieniu 
od obowiązku służbowego względnie wojskowego, 
za cały okres t rw ania  obowiązku do płacenia  taksy 
(§ 9 .,  punkt 2. ustawy).

2. Za podstascę do wymiaru taksy zamiast 
służby, wziąść należy dotyczącą pow inność  z roku 
uw olnienie  poprzedzającego.

Jeżeli taksa zamiast służby nie była em igru ją ­
cem u  w ostatnim roku z powodu braku obowiązku

do płacenia podatku osobisto-dochodowmgo przy­
pisaną, to ściąganie tej taksy z powodu wy- 
cliodźctwa w zupełności odpada.

Jeżeli natom iast wychodźcy taksa zamiast 
służby w  ostatnim roku dlatego nie była przypisaną, 
ponieważ nie był do opłaty taksy wojskowej obo­
wiązany, natenczas za podstawę wrziąść należy taksę - 
zamiast służby, któraby odpowiadała  temu do ch o ­
dowi, który w  dotyczącym roku wzięto za podstaw-ę 
do wymierzania obowiązanemu do taksy wojsko­
wej podatku osobisto-dochodowego (artykuł 5.. 
punkt 2.).

i
3. Zbiegom popisowym, wymienionym w §ie 1., 

punkcie 2.. lit. d  ustawy, wymierzyć należy przy 
ich przydybaniu taksę zamiast służby za cały okres 
trwania obowiązku do płacenia  taksy (§ 9 ., punkt 3 ., 
ustawy).

W  tych wypadkach wyjątkowych, w  których 
zbiegowi popisow em u byłby przypisany podatek 
osobisto-dochodowy, miarodajną jest dla wysokości 
przypisać się mającej taksy zamiast służby ta  kwota, 
któraby przypadała jako taksa zamiast służby od 
tego dochodu, który w  roku obowiązującym do taksy 
wzięto za podstawę do w ym ierzan ia  obow iązanem u 
do opłaty taksy wojskowej podatku osobislo-doeho- 
dowego (artykuł 5..  punkt 2.).

Jeżeli z pow odu braku przypisu podatku oso- 
bisto-docliodowego nie można wymierzyć taksy za­
m iast służby, natenczas należy obowiązanego do 
opłaty taksy utrzymywać przez lat 12 w ewidencyi 
a skoro m u zostanie przypisany podatek osobisto- 
dochodowy, wymierzyć na  tej podstaw ie  taksę za- 
m iasl służby za wszystkie resztujące,- do opłaty taksy 
obowiązujące lata.

4. Zwrot z góry w przypadkach punktów
1. i 3. wymierzonych i uiszczonych kwot taksy w oj­
skowej n iem a miejsca (§ 9., punkt 4.,  ustęp 1. 
ustawy).

V
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A r t y k u ł  7.

AVymiar.

1. Taksa zamiast ,-dużby — z zastrzeżeniem zastosowania punktu 2 —  wynosi, rocznie pi/.y

s to p ie  p od atk u  o so b is to -d o ch o d o w eja a
odp ow d adającym  tej s to p ie  p o d a tk o w ej  

d o c h o d z ie

K la sa od w łą c zn ie  do w ię ce j jak w łą c zn ie  do
k o m u

k o o n
1

1 . 7 -20 8 — 1 .2 0 0 1 .3 0 0 ti
2 . S -80 . 9 '6 0 „ : 11300 '' 1 .4 0 0 7
3 . 10 -8 0 12 .— 1 .4 0 0 1 .6 ÖÜ 9
4. 1 3 0 0 15-20 1 .6 0 0 1.800 11
5. 16 -8 0 18-40 1 .8 0 0 2 .0 0 0 13
ti. 2 0 — 2 4 — 2 .0 0 0 2 .4 0 0 17
7. . ''38— ;;2 -_ 2 .4 0 0 "^ISÖCK 23
8 . ' M w -  - i-o — 2 .8 0 0  Ł 3 .2 0 0 29
9. 4 4 — 4 S — 3 .2 0 0  v. 3 .6 0 0 35

1 0 . 54- — 6 0 — 3 .6 0 0  fg 4 .0 0 0 4 3  i
i l 6 8 ' — ’ r i  s — 4.00(1 1 4 .800 5 5  j
1 2 . 8 8 '— 9 8  — 4.SO (f _ 5 .0 0 0 70
13. 1 10  — 1 2 4 — : s i e o o  f i 6 .6 0 0 8 8
14. 1 42  — 1 6 0 — 6 .0 0 $». é 7 .8 0 0 . . 1 1 3  :
15. ISO — 2 0 2 — 7 .Sü d  2 9 .2 0 0 143
16. 2 2 8  — 2 5 8  — 9 .2 0 0  r 1 1 .0 0 0 18 2  .
17. 2 9 2 — 3 2 6  — 1 1 .0 0 0  ^ 1 3 .0 0 0 2 3 2  !
18. 3 6 2 — 3 9 8 — 13.0110 » 1 5 .0 0 0 2 8 5

i 19. f  4 3 4 —  
i  5 0 6 —

4 7 0 — 1 5 .0 0 0  t 1 7 .0 0 0 3 3 9
2 0 . 5 4 4 — 1 7 .0 0 0  - 1 9 0 0 0 3 9 4
2 1 . 5 8 2 — 6 3 8 — 1 9 .0 0 0  co 2 2 .0 0 0 458
2 2 . 7 1 4 — 7 9 0 — 2 2 .0 0 0  = 2 6 .0 0 0 5 6 4
2 3 . 8 0 6 — 94?! — ■ ® 6 .o o o  S ii^SO.OOO 6 7 8  ;

' 24 . 1.0 2 0 — 1 .1 0 O— '. '3 0 0 0 O  “ 34.OÜ0 79 5
2 5 .. : 1 .1 8 0 — 1 .2 6 0 — 3 4 -0 0 0  ... 3 8 .0 0 0 9 1 5  !
26 . 1 .3 4 0 — 1 .4 6 0 — 3 8 -0 0 0  od ■44.000 1 .0 5 0
2 7 . 1 .6 O0 — 1 .7 6 0 — 4 4 .0 0 0  ^ 5 2 .0 0 0 1 .2 6 0
28 . 1 .9 2 0 — 2 .0 8 0 — 5 2 .0 0 0  _ 6 0 .0 0 0 1 .5 0 0
29 . • -2 ,2 5 0 '— '2 .4 2 4 '— 6 0 .0 0 0  <»= 6 8 .0 0 0 1 .753
30 . 2 .6 0 0 ' - 2 .78Ü — 6 8 .0 0 0  .2 7 6 .0 0 0 2 .0 1 8
31 . 2 .9 6 4 ' - 3 .1 4 8 — 7 6 .0 0 0  « 8 1 ,0 0 0 2 .2 9 2
3 2 . 3 .3 3 6 — 3 .5 2 8 — 8 4 .0 0 0  ? 9 2 .0 0 0 2 .5 7  4
33 . 3 .7 2 0 — 3 .9 2 0 — 9 2 .0 0 0  §

1 0 0 .0 0 0  -s
1 0 0 .0 0 0 2 .8 6 5

34 . 4 .1 2 0 — 4 .3 2 0 — 1 0 8 .0 0 0 3 .1 6 5
35 . 4.55(1'— ■4.720— loS.OOo 3 1 1 6 .0 0 0 3 .4 6 5
36 . 4 .9 2 0 '— 5 .1 2 0 — 116.00(1 g 1 2 4 .0 0 0 3 .7 6 5
3 7 . 5 .3 2 0 ' — '-HIS!5 20- - 1 3 4 .0 0 0  J 13*2.000 4 .0 6 5
38 . ij 5 .7 2 0 '— 5 .9 2 0 — 1 3 2 .0 0 0  g 1 4 0 .0 0 0 4 .3 6 5
3 9 . 0 . 1 2 0 — 6.32(1— 1 4 0 .0 0 0  'g 1 4 8 .0 0 0 4 .6 6 5
4 0 . 6 .5 2 0 — 6 7 2 0 — 1 4 8 .0 0 0  S 9 5 6 .0 0 0 4 .9 6 5
4 1 . 6 .9 2 0 — 7 .1 2 0 ' — 1 5 6 .0 0 0  « 1 6 4 .0 0 0 5 .2 6 5
4 2 . 7 .3 2 0 — 7.52(1-— 1 6 4 .0 0 0  ^ 1 7 2 .0 0 0 5 .5 6 5
43. 7 .7 2 0 ' — « 7 .9 2 0 — 1 7 2 .0 0 0 1 8 0 .0 0 0 5 .8 6 5
•44. 8 . 1 2 0 — 8.32(1— 1 8 0 .0 0 0 1 8 8 .0 0 0 6 .1 6 5
45. 8 .5 2 0 — S.'720— 1 8 8 .0 0 0 1 9 6 .0 0 0 6 .4 6 5
4 6 . ,« (8 .9 2 (1 — cjBOd — 1 9 6 .0 0 0 2 1 0 .0 0 0 6 .8 3 3
47 . 9 .8 0 0 — 2 .1 0 .0 0 Ü 2 3 0 .0 0 0 7 .5 3 8
4 8 . 10.80O — llJ iO O — 2 3 0 .0 0 0

i  tä  :

2 5 0 .0 0 0 8 .2 8 8

od  k ażd y ch  2 0 .0 0 0  K d o c h o d u  w ię c e j  p o /in o ś i s ię  lak = a za m ia st "służby 6  7 5 0  K. /

i
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2. Taksę zamiast służby należy jedn ak  tak wy­
mierzać, ażeby od dochodu klasy wyższej po od­
ciągnięciu taksy zamiast służby nie pozostawało 
nigdy mniej, jak od najwyższego dochodu  klasy 
bezpośrednio  niższej po odciągnięciu przypadającej 
n a  nia taksy zamiast służby a w pierwszej klasie 
taryfy n ie m n ie j ,  jak 1 2 0 0  K To postanowienie 
znajdzie zastosowanie w e wszystkich przypadkach, 
w  których różnica poszczególnych stóp taksy w oj­
skowej jes t  większą, jak różnica między dochodem  
przyjętym za podstawę wymiaru taksy wojskowej 
a  najwyższym dochodem  klasy bezpośrednio  niższej. 
P rzykład : Przypis podatku osobisto-dochodowego 
w  kwocie 2 6 8  K wskazuje, że za podstawę wzięto 
dochód 1 1 .0 1 0  K. Od dochodu 1 1 .0 1 0  K przypa­
dałaby taksa zamiast służby w kwocid 2 3 2  K, obo­
w iązanem u do taksy wojskowej pozostałoby zatem
1 1 .0 1 0  k  mniej 2 3 2  K - 1 0 .7 7 8  K. Gdyby obo­
wiązany do taksy wojskowej miał tylko najwyższy 
dochód  bezpośrednio  niższej 16. klasy taryfy, zatem 
1 1 .0 0 0  K, to po odciągnięciu taksy zamiast służby 
w kwocie 182  1C, pozostałoby m u jeszcze 1 0 .8 1 8 ,  
za tern o 4 0  K więcej. Należy przeto w  tym przy­
padku  (dochód 1 1 .010  K) wymierzyć taksę zamiast 
służby nie w kwocie 2 3 2  K, lecz w  kwocie 2 3 2  K 
mniej 4 0  K =  192  K.

K r ó t k i e  o b l i c z e n i e :

1 1 .0 1 0  — I0 .N I8  =  1 9'2 K.

3. Stopy taryfowe taksy zamiast służby, przy­
padające  ze względu n a  postanowienia  §u 172., 
us tępu  3. ustawy o podatku osobistym, względnie 
§u 3., punktu 1., ustępu  3. noweli do ustawy 
o taksie wojskowej ogłoszone będą  osobnem  ob­
wieszczeniem.

f. Kwoty częśćiuwe niże i 50  h, które.i się 
okażą przy wymiarze taksy zamiast służby,*nie będa 
brane w  rachubę!  kwoty częściowe wyżej 5 0  h 
zaokrągli się na koronę Kwoty wynoszące 50  h 
pozostają  bez zmiany.

A r t y k u ł  8.

/ i i i ż e n i c .

J . Zniżen ie  taksy zamiast służby o czwartą 
część jej kwoty, przypadającej według artykułu 7, 
m a  nastąpić, j e ż rh  n iezdolność  do służby obow ią­
zanego do uiszczania tjiksy zamiast służby (§ 1., 
punkt 2., lit. u i b ustawy) spow odow aną  została 
przez u łom ność ,  która pociąga za sob a j trw a łą  n ie ­
zdolność do zarobkowania.

R zeczone zniżenie m o ż e  być wtedy przy­
znane ,  gdy trwała n iezdolność do zarobkowania 
spow odow aną  została przez u łom ność ,  która nie 
była p odstaw ą uchw ały  co do mezdolności.

2. Jaku dowód trwałej niezdolności do zarob­
kowania uw aża  się w y ł ą c z n i e  dokum ent uw aln ia ­
jący od pospolitego ruszenia, wydany po myśli p o ­
stanowień przep isu  o organizacji przepisu pospoli­
tego ruszen ia  (abszyt, 'certyfikat uw oln ien ia  po sp o ­
litego ruszenia ,  po tw ierdzenie  terytoryalnej komendy 
obrony krajowej o uw olnieniu  byłych gażystów od 
pospolitego ruszenia  na  ićh certyfikacie w ystą­
pienia).

3. Roszczenie o zniżenie zgłosicgnależy p rzed  
wydaniem nakazu płatniczego w p o d an iu ,^ k tó re  
w nieść  należy do władzy powołanej do wymiaru 
taksy wojskowej; obowiązany do uiszczania taksy 
zaniiast służby oznajmić może roszczenie także 
w  dokonać się m ąjącem  zgłoszeniu.

W  razie spóźnionego oznajmienia podnies ione  
roszczenie nie będzie już' w  roku bieżącym uwzglę­
dnione, gdyby jednak to roszczenie uznane było za 
uzasadnione, wzięło będzie w adnolacyędna lata n a ­
stępne. O tem należy stronę p isem nie  zawiadomić.

Jeżeli przy oznajmieniu roszczenia o zniżenie; 
nie przedłożono dokum entu  uwolnienia  z pospolitego 
ruszenia, to roszczenie nie będzie uwzględnione, 
o ile z zapisków władzy powołanej do wymiaru nie 
wynika niewątpliwie, żó dotyczącej osobie podoimy 
dokument został wydany.

4. Roszczenie zniżeni,,, podnies ione co do 
taksy zamiast służby, uwzględniaj należy także przy 
wymiarze taksy rodzicielskiej i na odwrót.

Roszczenie do zniżenia, uznane ju ż  raz za 
uzasadnione, pozostaje  w  mocy i bez ponow nego 
zgłoszenia na  dalsze do opłaty taksy .obowia u- 
jące  lata.

5. Na w niesione wczas podania  o zniżenie nie 
będzie się wydawać osobnych orzeczeń ; podania te 
rozstrzygać się będzie raczej przy wymierzaniu 
taksy wojskowej. O drzucenie  roszczenia na le jy  
w  nakazie płatniczym uzasadnić;.

Jeżeli podanie  o zniżenie stanie się dlatego! 
bezprzedm iotowem , że w  dotyczącym roku nie przy­
p isano obow iązanem u do taksy wojskowej ani taksy 
zamiast służby ani taksy rodzicielskiej, to należy 
roszczenie, o ile uznane  zostało za uzasadnione  za- 
notować, na lata następne. W  tym wrypadku strony 
się nie zawiadamia.

1!. T a k sa  p rzez  r o d z ic ó w  p łac ić  s ię  ina.iaca.

A r t y k u ł  9 

Ol«)«iązani do placonia ,

1. Do płacenia taksy rodzicielskiej obowiązani 
są rodzic^, —  jednak  nie dziadkowie —  obowiąza­
nego do opłacania taksy zamiast służby (§ 1.,
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punkt 2.,  lit. a do d  ustawy) pod warunkiem; że ich 
dochód wypośrodkowany z podatku osobisto-docho- 
rlowego, przypisanego w  roku do. taksy obowiązują- 
cyniylwynosi więcej, jak 4 0 0 0  K.

Jeżeli powyższy w arunek  zachodzi, nie stanowi 
różnicyWczc rodzice przynależą do królestw i krajów 
w  Kadzie państw a reprezen tow anych , czy też nie.

2. Jeżeli rodzice wymienieni w  punkcie  1., 
żyją w  w^póli/ości domowrej, natenczas obo­
wiązkowi uiszczania taksy rodzicielskiej podlegają 
solidarnie. Jeżeli rodzice/nie  żyją w  w spólności d o ­
m owej, natenczas taksę rodzicielską uiszczać m a to 
z rodziców, n a  które w  razie niezdolności syna do 
zarobkowania, spada obowiązek starania się o jego 
u trzymanie (§ 142. i 143. p. k. u. c.).

T o  p o s t a n o w ie n i e  s t o s u j e  s ię  a n a lo g i c z n ie  d o  
r o d z ic ó w  n ie ś lu b n y c h  (§  1 6 7 .  p . k . u .  c . ) .

Jeżeli jes t  b lko jedno z rodziców, to obow ią­
zek takw  rodzicielskiej ciąż' na  niem. Tutaj należy 
nieiylko l e n ■ wypadek, gdy drugie z rodziców nie 
pozostaje już  więcej przy ż \c iu ,‘ ale także, gdy jego 
pedwi jes t n iezn a m m , gdy n iem a ö niem wieści itp.

A r t y k u ł  10.

P o c z ą l e k ,  w y g a ś n i e c i e ,  u w o ln ie n ia .

1. Jeżeli ząchódzą ustaw ow e w arunki co do 
taksy rodzicielskiej, to m a być ona przez rodziców, 
którzy mają tylko j e d n e g o  do nplaly taksy wuj- 
skowej obowiązanego syna, za tego uiszczaną. 
Jeżeli rodzice m ają  k i lk u ! ,1 do opłaty taksy wojsko­
w ej obowiązanych synów, to taksę rodzicielską 
uiszczać się m a za tego syna, co do ktćffegłi1 zaszedł 
na jp ie rw  stosunek uzasaduiający obowiązek taksy 
w ojskow ej;  po ustaniu tego stosunku a przy dal- 
,szem.,istnieniu obowiązku taksi rodzicielskiej, ma 
s ię  ją  uiszczać za lego syna, co do którego py ustą­
p ien iu  poprzedniego, zaszedł na jpierw  obowiązek 
taksy wojskowej itd. Jeżeli obowiązek taksy wojsko­
wej zajdzie równocześnie  .co do kilku svnów, to 
taksę rodzicielską uiszczać należy zawsze za slar-

zego a — o dalii także ta wskazówka nie w y s taK  
czala do powzięcia decwzyi — za lego, k tó n  w liście 

.rflawciej umieszczony jest na pierwszym miejscu.
Rodzicfe zatem nie m ają  p raw a wyboru, za 

którego z ą\ nów do opłat; taksy wojskowej obowią­
zanych, chcą taksę rodzicielską uiszczać. ’

2. Obowiązek rodziców do płacenia taksy w oj­
skow i) rozpoczyna sio, o ile zuchbdzą ustawowe 
warunki, z chwilą, w której co do ich .syna  zajdzie 
po myśli punktu 1. obowiązek taksy wojskowej 
i rozciąga się — o ile wygaśnięcie nie nastąpi już 
pierwej po myśli punklu  3.,  na  okres pżasu, .w któ­
rym ich synowie’ podlega ją  obowiązkowi taksy w oj­
skowej.

’a ts a  rodzicielska gaśnie:
a) z pow odu uiszczania jej przez lat dw anaście

(§ 5., punkt •!.. iK ę p  I. ustawy). Nie jest

jednak wwmaganem, ani żebv taksa rodzicielska 
przez dwanaście  bezpośrednio poisobie n a s tę ­
pujących lat, ani też, żeb. w  tym okresie 
ppzćz ti> ja m o  z rodziców bvla uiszczaną; n a ­
tomiast nie wlicza się tych lat, w k tó r .ch  sto­
sow nie  do Su 4. ustawy z dnia 13 . 'Vzerwca
1880.. Dz. u. p. Nr. 70 ..  uiszczaną była taksa 
posiłkował ;

h) wskutek śmierci' rodziców do uiszczania obo­
w iązanych a to nie naruszając dalej idących p o ­
stanowień. j;u G., punktu I., ustępu 2. ustawy, 
z początkiem najbliższego roku kalendarzo­
wego;

(p,. w skutek śm ierć1 s \n a  w chodzącego p o m y ś l i  
punklu 1. w raclmhoą 0 ile nie m a  innych, do 
opłaty taksy obowiązany ch synów a to z chwilą • 
pod b po.datią;

dfâprzez  ustanie  obowiązku taksy w zględem  syna 
w chodzącego w' rachubę po myśli punktu  1., 
z im iieh  pow odów  jak wskutek śmierci —  
w szczególności przez upływ czasu trwania 
jego obowiązku do taksy wojskowej, przez n a ­
stępny pobór. wyelSódźctwo do k ia jów  Korony 
węgieTskiej —  o ile nic mą in n y ch  do opłaty 
taksy wojskowej obowiązanych synów, a to 
z począik ie ia .roku  kalendarzowego następują^

’■ ‘eego po ostatnim roku, w którym syn był obo­
wiązany do taksy.
Przez wychodżćtwo syna obowiązanego do 

opłaty taksy wojskowej,  z monarchii , względni^ 
przez uiszczenie z tego pow odu albo też przy spo­
sobności przydybania zbiega popisowego taksy za­
miast służby za cały ^ęzas trwania  obowiązku taksy 
wojskowej, taksa rodzicielska nfe gaśnie.

4. Jeżeli taksa rodzicielska po myśli punktu 3., 
lit. 5-, raz albo kilka razy tylko za pew n ą  część roku 
była uiszczoną, to przy obliczaniu d w unastu  do 
taksy' ónowiązująćy.ch lat, tylko Ic części będą  brane, 
w rachubę.

JjSŁi Uw'olnieuie bd taksy pm i.as t  sluzby z po ­
wodu, że dochód nie przekracza 1200 K, nie n a ­
rusza  obowiązku opłacania taksy rodzicielskiej.

Natomiast w razie zachodzącego po myśli §u 4.,  
lit. b ustawy uwolnienia od taksy zamiast służby 
odpada na dotyczący rok także obowiązek taksy ro ­
dzicielskiej. ,

:6 .  Rodzice,, którzy opłacają taksę rodzicielską 
z pow odu jednego, d c  taksy wojskowej obowiąza­
nego syna, mvolnieni są n a  dotyczący, do opłaty 
obowiązujący rok od uiszczania tak°y rodzicielskiej 
jesfecze z pow odu  innych, do opłaty taksy wojskowej 
obowiązanych synów. i

Taksę rodzicielską należy zatem za ten sam, 
do opłaty taksy obowiązujący rok, także i w  tym 
w ypadku zawsze tylko raz uiścić,, gdyby było kilku 

, .synów, obowiązanych do opłaty taksy wojskowej.



8 5 4 C zęść  X C V I. —  2 1 1 . R o z p o rz ą d z e n ie  M in is te r s tw a  o b ro n y  k ra jo w e j ild . z d n ia  19. s i e r p n ia  1907 .

7. Wygaśnięcie ' taksy rodzicielsk;ej po myśli 
punk tu  3.,  lit. a, tudzież uw olnienie  zachodzące po 
myśli punk tu  6. będzie się uwzględniać z urzędu. 
Inne powody wygaśnięcia i uwolnienia m a  strona 
zgłosić- u władzy powołanej do wymiaru przed w y­
daniem  nakazu płatniczego; po tym terminie  można 
dochodzić roszczenia tylko w drodze odwołania  
przeciw  nakazowi płatniczemu.

A r t y k u ł  11.
R o z  k ła d ,  w y m ia r,  z ii i ż e n ie .

1. Przy rozkładzie taksy rodzicielskiej znajdą 
analogiczne zastosowanie postanowienia  artykułu 5. 
z tą  zmianą, że miarodajnym jest dochód, wypo- 
ś rodkować się mający z podatku osobisto-dochodo­
wego obowiązanych do opłaty taksy wojskowej ro ­
dziców (jednego z rodziców).

2. Taksę rodzicielską wymierzać należy co­
rocznie w  połowie tej kwoty, jakaby przypadała po 
myśli artykułu 7., jako taksa zamiast służby od do­
chodu  rodziców (jednego z rodziców), oznaczonego 
w  punkcie 1.

Postanowienie , artykułu 7., punktu  2. m a  się 
przeto w prawdzie uwzględnić przy wypjßsrodkowamu 
tej kwity taksy zamiast służby, z której oblicza się 
taksę rodzicielską. niętiiznajdziei ono jednak  po n o ­
w nego  zastosowania przy wymiarze taksy rodzi­
cielskiej.

,,3. W  la tach  obowiązujących do opłaty taksy, 
W; których syn, wchodzący w rachubę  po myśli a r ­
tykułu 10., punktu 1., opłaca ze swej strony taksę 
zamiast służby, odliczyć należy połowę tej taksw od 
przypadającej do opłaty taksy rodzicielskiej (§ Û., 
punki 4 . ,  ustęp  2. ustawy).

Jeżeli wliczona do taksy rodzicielskiej taksa 
zamiast służby dotyczącego syna. sprostow aną zo­
s tan ie  późnić] wskutek odm iennych decyzyi có do 
obowiązku uiszczania albo co do wymiaru  podatku 
osobisto-dochodowego, to sprostow anie lo pociąga 
za sobą także odpow iednie  sprostow anie  taksy r i j j  
dzicielskiej. W  tym wypadku znajdą analogiczne 
zastosowanie postanowienia  artykułu :3., punktu  4.

4 Zniżenie ta l sy  rodzicielskiej o czwarta 
c z ę lć  (25  procent) jej kwoty, przypadającej według 
punktu 2.,  m a  n a s t ą p ig je ż e l i  n idzdolność do służby 
s ina ,  w chodzącego w  rachu bę  po myśli artykułu 10., 
punktu  1., spow odow aną została przez ulomndSjć, 
pociągającą ż a ł o b ą  trwałą n iezdolność dó' zarobko­
wania.

Rzeczone zniżenie m o ż e  byón takżęi wtedy 
przyznane. gdv trwała niezdolność-do zarobkowania 
dotyczącego syna spow odowana została przez ulo- 
mnośo; która nie była podstawą uchw ały  co do n ie­
zdolności.

Trw ała niezdolność do zarobkowania innego 
członka rodziny albo rodziców nie uzasadnia  roszcze­
nia do zniżema.

Go do zgłoszenia roszczenia do zniżenia i co 
do dowodu trwałej niezdolności do zarobkowania 
stosować należy analogicznie pos tanowienie  arty­
kułu 8., punktu  2. do Û.

5. Jeżeli w danym razie, m a  m ieć  miejsce za ­
rów no wliczenie [to myśli punktu  a. taksy zamiast 
służby opłacanej przez syna. jak i zniżenie po myśli 
punktu  4.,  to należy najpierw  obliczyć taksę rodzi­
cielska. w( dtug punk*u i . ,  odciągnąć od wypadłej 
kwoty jed ną  czwartą (25  procenl) a od pozostałej 
reszty odliczyć połowę taksy zamiast służby (loty 
c z ą c e g ó ty n a ,  zniżoną również o jed ną  czwartą.

(i. Co do wynikłych przy wymiarze la k s f  ro-. 
dzicielskiej częściowych kwot koronowych, znaj­
dzie zastosowanie postanowienie artykułu 7., 
punktu  4.

Rozdział 11
V

P o s ta n o w ie n ia  o o b o w ią zk u  z g ła sza n ia  
i o p o s tę p o w a n iu  ze  z g ło s z e n ia m i .

A r t y k u ł  1 2 ' ;*J 

Czy l iu o śe i  p r z y g o t o w a w c z o .

I . Wez.wanie d o  dopohiiepia zgłoszenia przepi­
sanego dla obowiązanych do taksy wojskowej (§ 8.. 
punki 1 . ustawy) w; d a ć  mają co roku w miesiącu 
I is to p a d z ię p p o litY C /.n ęy iwładze krajowe przez o g ł o ­
szenie w urzędowych gazetach krajowych, zaś. poli­
tyczne władze pow iatow e przez ogłoszenie w ich 
dziennikach urzędowych — o ile one istnieją. -— 
w  k a ż d y m  zaś razie za p o m o c ą  obwieszczenia w e ­
d łu g  wzoru 1.

To obwieszczenie m a być ogłoszone w g m i­
nach  n a j p ó ź n i e j  w trzech pierwszych d n a c h  
miesiąca grudm a przez przybicie a w edług ,po trzeb , 
n a d t o '  także w  inny sposób w  miejscu używany. 
W  rozległych gminach dokonać należy ogłoszenia 
w  każdej miejscowości, w  osobno położonych osa­
dach  i dom ach  w sposób zwyczajowi m ie jscowem u 
najbardziej! odpowiedni.  W  stolcu znem  i rezyden- 
cvjneni mi'escie Wiedniu, naslępnie  w stolicach 
kraju i w  innych większych miastach należy do 
zwyczajnego w  miejscu sposobu ogłoszenia —  o ile 
n ie . jes t  używ anem  albccskoniecznem plakalowanie 
w każdym z osobna dom u — ‘co najmniej przybicie 
we wszystkich dzielnicach miasta na miejscach uży­
wanych ku temu w podobnych w ypadkach  do ogła­
szania u rzędow ych obwieszczeń.

Co do dnia, w  którym dokonano obwmîrzrze- 
nia wezwania do zgłaszania, prowadzić m a  każda 
gmina zapiski.
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2. Ponadto  przy sposonności s tawiennictwa 
albo ponow nego badania  zwraca się uwagę obow ią­
zanych do s tawiennictwa, jeżeli zapadnie ostateczna 
uchwała co do ich niezdolności, n a  zachodzący obo­
wiązek taksy wojskowej i zgłaszania.

3 Polityczne w ładze powiatowe i gn .m ne  w y­
daw ać  będą obowiązanym do zgłoszenia bezpłatnie 
na  ich własny użytek formularze zgłoszeń według 
wzoru II, Na wypadek jednak, gdyby bezp ła tne  wy 
daw anie  doprowadzić miało do znaczniejszych n a d ­
użyć. zastrzega się pobieranie  ceny własnych 
kosztów. ,

Przeciw  sporządzaniu i sprzedaży formularzy 
zgłoszeń drogą przemysłu prywatnego nie zachodzi 
żadna przeszkoda, jednakowoż m uszą  te druki co 
do treści, wielkości i barwy odpowiadać wzorom 
urzędowym. Sprzedaż urzędowych formularzy, za­
opatrzonych uwagą „bezp ła tny“ nie jes t dozwoloną.

A r t y k u ł  13.

Z g ł a s z a n i e .

1. Z reguły mają się wszystkie osoby, ozna­
czone w  §ie 1., punkcie 2. ustawy, jak długo trwa 
ich obowiązek do p łacen ia  taksy wojskowej, zgła­
dzać  corocznie w miesiącu styczniu p isem nie  albo 
ustnie (§ 8.,  punkt 1., ustawy). Szczególniejszego 
znaczenia  jes t obowiązek zgłaszania się osób w spo­
m nianych w §ie 1., punkcie 2.,  «, b i d  ustawy.

Uwolnienie od podatku osobisto-dochodowego 
albo od taksy zam iast  służby, zachodzące albo w p o ­
przedzającym roku zaszłe wskutek tego, że dochód 
nie przenosił 1 2 0 0  K albo z jakiego innego powodu, 
nie uwalnia od obowiązku zgłaszania się.

\ 'a  rodziców obowiązek zgłaszania się nie jes t  
nałożony.

2. Zgłoszenie wnieść należy do lej gminy, 
w klórej obowiązany do taksy wojskowej m a  w dniu 
1. stycznia dotyczącego, do taksy obowiązującego 
roku. swoje miejsce zamieszkania.

M ie js c e  z a m ie s z k a i r a  o c e n ia ć  n a le ż y  w e d łu g  

p o s t a n o w ie ń  n o r m y  ju r y s d y k c y jn e j  z  d n ia  1 . s ie r p n ia  
1 8 9 5 . ,  D z .  u .  p . N r . 11  I

Obowiązani do zgłoszenia, którzy w króle­
s tw ach  i krajach reprezen tow anych  w  Radzie p a ń ­
stwa, nie  mają zwyczajnej siedziby, obowiązani są 
dokonać zgłoszenia w  gminie p rzynależności; w ra ­
the wątpliwej przynależności dopełnić należy zgło­
szenia w lej gnmiiiUmiejscnwej, za  klórą dotyczący 
stawał do poboru (gmina siawienmclwa).

v W  obec tego prawidłowo —  także, jeżeli się 
m a  kilka miejsc zamieszkania  —  dokonać należy

obowiązku zgłoszenia w  tern miejscu, które jest 
także pod względem mié'jtcowej w łaściwości dla 
wymiaru podatku osobisto-dochodowego miaro- 
dajnem .

Pisem ne zgłoszenia, nadchodzące  mylnie do 
innej, jak do pow ołanej gminy, albo do politycznej 
władzy powiatowej, nie  mają  być z tego powodu 
odrzucane, tylko natychmiast do właściwej władzy 
odesłane. Również nie należy odprawdać obowiąza- 
mc.h do zgłoszenia, którzy celem  ustnego dokona­
n ia  zgłoszeń jawią się u innej jak powołanej gminy 
albo u politycznej władzy pow iatow ej; także i w  tym 
wypadki, należy przyjęte zgłoszenia odesłać do w ła­
ściwej władzy.

3. Zgłoszenia —  czy to pisemne, czy ustne — 
dokonane być mają w edług  wzoru II. Tak w jednym, 
jak w  drugim wypadku, wypełnić należy dwa z u ­
pełnie jednobrzm iące  formularze'. Sporządzenie 
drugiego egzemplarza drogą mechanicznego pow ie ­
lenia (pismo na maszynie, pauza) jes t dozwolone.

i .  Przy pisemneiTi zgłoszeniu odesląM należy 
obydwa, w e wszystkich rubrvkach czytelnie, do ­
kładnie i zgodnie z p raw d ą  wypełnione i przez 
stronę podpisane formularze zgłoszeń do gminy 
(punkt 2.j)J Poselki te u w olnionètt są w  królestwach 
i krajach; rep rezen tow anych  w Radzie państwa od 
opłaty pocztowej, jeżeli n a  adrósie umieszczoną jest 
uwaga „Na urzędowe w e zw an ie“ .

5. Przy zgłoszeniu ustnem, któremu w ogól­
ności należy daę.‘ pit rw szeństw o przed p isem nem . 
mają być obydw a formularze przez gminę według 
w skazów ek obowiązanego do zgłoszenia w  jego 
obecności wypełnione i przez stronę podpisane.

Ponieważ, dodawanie załączników utrudnia 
postępowanie urzędowe ze zgłoszeniami przeto n a ­
leży w  razie ustnego zgłoszenia, przedłożone przez 
stronę załączniki wciągnąć w edług  iclitfcjjplnej treści 
urzędownie do zgłoszenia i następu.o zaraz stronie 
zwrócić.

6. Zgłoszenia, dokom  wane-, przez pośrednika, 
m ają  być w praw dzie  przyjęte, nie  uwalniają jednak 
obow. izanego do zgłoszenia od odpowiedz.alności 
za dopełnienie  ciążącego na nim obowiązku.

Obowiązani do zgłoszenia, którzy w noszą  zgło­
szenie nie do właściwej władzy, którzy zatem nie 
dopełniają p r z e p i s a n e g o -  zgłoszenia, podlegają 
odpowiedzia lności według §u 10. ustawy.

7. Zgłoszenia są uw olnione od należuośoi 
stemplowej (§ 12. ustawy z dni i 13. czerw ca 18 80 . ,  
Dz. ui p. Nr. 70.).

(Polnisch.) 1 3 0
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A r t y k u ł  14.

P o s t ę p o w a n ie  g m in y  ze  g ł o s z e n i a m i .

1. Xadeszle zgłoszenia należy zaopatrzyć dalą 
dnia w p ły w u ‘jy r .a e sea ln łim ).

Stronom;,októre dokonują zgłoszenia ustnie,, 
wydać należy co do ' tego .'poświadczenie; według 
wzoru III.

/h ie ra n iu  i p rzechow ywaniu  zgłoszeń należy 
poświęćić^szczcgólniejszą uwagę.

2. Zwierzchności gminne majrf wszystkie 
przedłożone im  zgłoszenia sprawdzić na  razie co do 
ich dokładności i co do zgodności obydwu egzem ­
plarzy a w danym  razie uzupełnić je  (§ <v punkt 3. 
ustawy).

Jeżeli obowiązany do zgłoszenia oddaj.eL-wy­
pełnione egzem plarze osobiście, należy spraw dzenia  
dokonać nalychm ias t  w  jego obecności, ażeby ew e n ­
tualne .brak i mogły być bezpośrednio  usunięte.

Jeżeli przy nie w niesionych osobiście podaniach 
okażą się braki, m r ją  je organa gminy w takim razie 
natychm ias t sa m e  usunąć , jeże ł■ się rozchodzi tylko o 
przeniesienie dat pojedynczych rubryk z jednego  
egzemplarza do drugiego; to urzędow-e przeniesienie 
i ałeży w  zgłoszeniu uwidocznić . Przez to jednak  na  
wypadek niedokładnie co do istotnych punktów 
dokonanego zgłoszenia, nie  zostaje naruszoną  od 
powledzia lność obowiązanego do zgłoszenia po 
myśli §u 10. ustawy. Jeżeli jednak  zgłoszenie w n ie ­
siono w ogóle tylko w  jednym  egzemplarzu, jeżeli 
w  obydwu egzem plarzach brakują te same daty albo 
jeżeli odpowiadające sobie daty nie zgadzają się j e  
sobą, natenczas należy dokonać uzupełnienia  zgło­
szenia przez zawezwanie obowiązanego do zgłosze­
ni? do urzędu. Przytem należy p rzeds ięb rać  uzu­
pełnienia  i sprostowania  ile możności w  sam em 
zgłoszeniu albo też przez wygotosvanie now ych 
egzemplarzy; spisywanie odrębnych protokołów 
ograniczyć należy tylko do w’ypadkôw nieuniknionej 
konieCzneści.

W sk azanem  jest, przepisane badanie  i ew e n ­
tualne dalsze postępowanie ze zgłoszeniami p rze ­
prowadzić z możliwym pośp iechem , ażeby po trzebne 
ew en tua ln ie '  przesłuchanie  obowiązanego do zgło­
szenia nie doznało u trudnienia  wskutek zmiany 
jego m ieszkania ' lub  pobytu.

Jeżeli nieprawdziwość* poszczególnych dat 
zgłoszenia znaną  jest w7 gminie- z w łasnego do­
świadczenia, lo należy to w obydw u egzemplarzach 
zanotować.''-*.

3. Jeżeli n a  podstawie dokonanego Ogłoszenia 
zachodzą po myśli artykułu 25 . dane do dochodze­
n ia  karnego, to należy je w  gminach z własnym

statutem przeprowadzić przy sposobności spros to­
wania zgłoszenia.

4. Gminy, które nie  posiadają w łasnego sta­
tutu, mają przedłożyć zgłoszenia (obydwa egzem ­
plarze) za pośrednictw em  sumarycznej konsygnacji 
przełożonej politycznej wdadzy powiatowej (§ 8., 
punkt 3. ustawy) i to zgłoszenia nadeszłe w  p ie r ­
wszej połowie stycznia do dnia 1. lutego, nadeszłe 
wT drugiej połowie ‘-stycznia flW końca bitego, zaś 
później nadchodzące w każdym z osobna wypadku.

Gminy z własnym statutem przeprowadzają  
bezpośrednio czynności wskazane w  artykule 1® 
punktach 2. i 3.

A r t y k u ł  15.

P o s t ę p o w a n i e  p o l i ty c z n e j  w l iu lz y  port n itow e j  
m ie j s c a  z a m ie s z k a n ia  ze  z g ł o s z e n i a m i .

1. Polityczna władza powiatowa, której zgło­
s z e n i  przez gminę miejsca zamieszkania będą 
przedłożone, m a  się przedews-yslkiem przekonać, 
czy wszystkie zgłoszenia przedloióacfej w  dwócli 
egzemplarzach,,,ozy te pgzcmplarzc są we wszystkich 
rubrykach wypełnione, i czy zgadzają się co do 
treśęi.

Jeżeli okażą się pod tym w zględem  braki, to 
należy zbadać, czy zachodzą dane do w drożenia  
dochodzenia  karnego. W  razie twierdzącym należy 
postępow an ie  karne w d ro ż y ć .i przy lej sposobności 
usunięcie b raków  w zgłoszeniu spow odować. Jeżeli 
natomiast niema powodu do wdrożenia dochodzenia 
karnego, lo usunięcie dostrzeżonych us terek  sp o w o ­
dować należy prze/, tę zw ierzchność gminną, której 
u s taw ow em  obowiązkiem było, usterki te już przed 
przedłożeniem zgło.szeń starostwu zbadać i usunąć.

Jeżeli co do prawdziwości zgłoszeń zachód/,a 
wątpliwości, to dotmodzenia ]mtrzc)uie do ustalenia 
istoty " c z y n u  i do ew entualnego  sprostowania  dat 
w zgłoszeniu podanych przeprowadzić  m a  polityczna 
wdadza powiatowa (§ 8.,  punkt 3.,  ustęp 2. ustawy), 
która m a  w danym razie wdrożyć dochodzenie  
k--rue.

2. Przy zgłoszeniach, które znaleziono w p o ­
rządku, oznaczyć nąleży w padającą  w oczy stam- 
pilią albo kolorowym ołówkiem, jeden egzemplarz li­
terą „ d f l  drugi litera, „ / t “ i zaopatrzyć je stampili i 
u rzędow ą wdadzy i nazwiskiem tego urzędnika, który 
dokonał sprawdzenia .  Równocześnie  maja. być zgło- 
szen ia ;opatrzone num eram i lęieżącymi i to obydwa 
egzemplarze tego samego zgłoszenia tym samyiy 
num erem ,
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3. Najdalej z dn iem  1. kwietnia m ają być for­
mularze  „ A “ przez starostwa sw ym  oddziałom p o ­
datkowym oddane, zaś przez gminy z w łasnym sta­
tu tem wraz z sumaryczna, konsygnacją  tej władzy 
podatkowej przesłane, która jes t w łaściwą do wy­
mierzenia  i przypisania dotyczącym, do zgłoszenia 
obowiązanym osobom podatku osobisto-doehodo- 
wego (§ I 7 6. ust. o p. o.).

Władzy podatkowej przesłać należk tylko for­
malnie ‘ sprawdzone albo sprostow ane oryginalne 
zgłoszenia (artykuł 16., punkt 3.).

W  tym samym pod żadnym w arunkiem  nie­
przekraczalnym terminie, przesłać należy formularze 
„ /1“ tych do zgłoszenia obowiązanych, których 
gmina przynależności (poboru) leży w innym po­
wiecie politycznym, za pom ocą  sumarycznej kon­
sygnacji dotyczącej politycznej władzy powiatowej. 
Jeżeli poszczególne formularze nic  mogą być w tym 
terminie z pow odu bodących jeszcze w toku d o ch o ­
dzeń, postępowania karnego albo z powodu n ie­
rozstrzygniętych j e s z c z e  rekursów  przesłane, to wy­
gotować należy urzędowy, jako taki oznaczyć się 
mający odpis zgłoszenia i dołączyć go na razie do 
posełki; odpis ten zawierać ma tylko „daty dotyczące 
obowiązanego do zgłoszenia“ i powód zatrzymania 
oryginału. Skoro oryginalne zgłoszenie nie je s t  już 
niezbędne, należy je dodatkowo odesłać.

Postępow anie  z formularzami JJ przez przyna­
leżną  polityczną władzę pow iatow ą podane jes t 
w artykule 19.

i-. Ew en tua lne  załączniki, odnoszące się do 
obowiązku podatku osobisto-dochodowego, dołączyć 
należy do formularza A .  dotyczące taksy wojskowej 
do formularza II.

y

f>. Zw rócone przez w ładze podatkow e (o d ­
działy podatkowe) formularze zgłoszeń A ,  co do 
których potrzebne daty nie mogły być dostarczone 
(artykuł 16., punkty 3. i ü.. należy bezzwłocznie 
podać s tosow nem u uzupełnieniu  i przesłać napo- 
w rot dotyczącej władzy podatkowej (oddziałowi po- 
datkowemu).

A r t y k u ł  16.

P o s t ę p o w a n i e  w ła d z y  p o d a t k o w e j  z e  z g ł o s z e n i a m i .

I. W ładza podatkowa m a na podstawie swych 
zapisków urzędowych i po staram oun stwierdzeniu 
identyczności osoby, bez dalszego badania ,  czy za­
chodzą warunki co do obowiązku taksy wojskowej, 
wpisać w przeznaczaniem na  to miejscu kwotę po ­
datku osobisto-dochodowego, przypisanego obow ią­
zanem u do zgłoszenia na rok dotyczący tudzież przy 
podaniu  klasy tę kwotę, któraby przypadała na taksę

zamiast służby według ustaw owej taryfy przy uw zglę­
dnieniu postanowienia  §n 3., punktu  1., ustęp 
ostatni ustawy.

Jeżeli obowiązany do zgłoszenia, nie stoi 
u w ładzy podatkow ej, właściwej ze względu na jego 
miejsce zamieszkania, z. podatkiem osobistn-docho- 
dowym na przypisie , to należy to zaznaczyć.

W spom nianych  poprzednio dat dostarczyć n a ­
leży także co do rodziców (jednego z rodziców), 
jeżeli ze zgłoszenia wynika, ż.e rodzice (jedno z ro ­
dziców) pozostają jeszcze przy życiu. O ile przy­
pisany rodzicom podatek osobisto-dochodowy nie 
wynosi więcej jak 60  K, a zatem w nosić każe na 
dochód nie przenoszący 1 0 0 0  K, wpisać należy 
w dotyczącą rubrykę: nie  więcej jak 6 0  K.

E w entualnym  dal-zym żądaniom innych władz 
politycznych, dotyczącym oznajmienia przypisu p o ­
datkowego tych samych osób celem wymierzenia 
taksy rodzicielskiej, należy wprawdzie zadość uczy­
nić, jednak dla uniknięcia podwójnych wymiarów 
równocześnie  zwrócić uwagę na to, że dotyczą­
cych dat już innej, wymienić się mającej władzy 
udzielono.

W ładza  podatkow a m a każdy przez nią zała­
twiany formularz zgłoszenia oznaczyć na stronie od­
wrotnej swoją stampiliu i zaopatrzyć w podpis tego 
urzędnika, który zgłoszenie załatwiał.

Go do ciążącego na  władzach podatkowych 
obowiązku zachowania tajemnicy, zawiera artykuł 5., 
punkt '1. odpowiednio postanowienie.

'2. Jeżeli zachodzi powód do przypuszczenia, 
że przypis podatku osobisto-dochodowego przez 
inną władzę podatkow ą nastąpił albo miałby nastą­
pić. to należy zgłoszenie bezpośrednio tam  odesłać.

Pod tym samym warunkiem m a  władza p o ­
datkowa przesiać - dalej wczas zgłoszenia, podając 
przypis podatkowe obowiązanego do zgłoszenia, 
celem w pisam 'a^pm pisu podatkowego rodziców.

i
3 . W ładza  podatkow a nie jest obow iązaną —  

wyjąwszy wypadek punktu  '2. — w d aw ać  się w  do­
chodzenia, k o respondenc je  itd. Nic wypełnione n a ­
leżycie formularze zgłoszeń, z których nie można 
powziąść identyczności konlrybuenta albo przyna­
leżnej władzy podatkowej, zwrócić należy przesyła­
jącej je politycznej władzy powiatowej do uzupe ł­
nienia.

4 . Władza podatkow a zanotować m a przy do ­
tyczących kontrybuenlach ich charakter jako obo­
w iązanych do taksy wojskowej i ich gminę przyna­
leżności w  tych zapiskach urzędowych, w  które 
wciągnięty m a  być wynik odwołań albo podań 
o zniżenie co do podatku osobisto-dochodowego,

180*
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aby na  wypadek następnej zmiany i'co do obowiązku 
opłacania podatku albo co do jego wymiaru, mogła 
przepisani* w artykule 5 .,  punkcie 4. uwiadomienie  
przesłać dotyczącej politycznej władzy powiatowej. 
W  celu uwiadomienia, przewidzianego w artvkule  ł 6., 
punkcie  1.. ustępie 4 . ,  należy w sp o só b 1 powyższy 
zanotować także nazw ę lej politycznej władzy po­
w ia tow ej, 'k tóre j celem wymierzenia taksy rodziciel­
skiej udzielono dat coudo podatku osobistego.

5. Najdalej do 1. lipca ma władza podatkowa 
zułatwione.^przez nią zgłoszenia, co do których wy­
magane daty mogły być dostarczone, przesłać przy­
należnej politycznej władzy powiatowej obowiąza­
nego do zgłoszenia. Takie zgłoszenia, co do których 
te daty dlatego nie mogły być dostarczone, p o n ie ­
waż nie m ożna było stwierdzić? właściwości pow*o- 
łanej do wytniaru władzy albo identyczności osoby 
itp. zwrócić riależ\ tej politycznej władzy powiato­
wej, od której rekwizycya pochodziła.

Natomiast m a  władza po.datLowa zatrzymać 
zgłoszenia  tych obowiązanych do taksv wojskowej, 
któr.ym podatek osobisto-dochodowy do I . lipca nie 
mógł być jeszcze wymierzonym. Go do zatrzyma­
nych z tego pow odu a lb o m'o do przesłanych dalej po 
fnyśli punktu 2 . "'•Ogłoszeń, nałoży,' jednak —  w osta­
tnim wypadku przy wymienieniu tej władz\. której 
zgłoszenie odesłano —  prze--fać'przynależnej władzy 
politycznej spis imienny. Skoro nastąpi wymiar po ­
datku osobisto-dochodowego dla dotyczących, do 
taksv wojskowej obowiązanych osób, to przesłać 
należy dotyczące zgłoszenia wTaz z odpow iedmem i 
datami w każdym wypadku wymienionej władzy, 
względu,e władzy podatkowej, powołanej do wy­
mierzenia podatku osobisto-doeliodowego rodzicom 
(jednemu z rodziiowj)/*}',

Rozdział I I I .

P o s t a n o w ie n ia  o utrzy m y w aniu  w e w id e m y i  
o b o w ią z a n y c h  do ta k s y  w o jsk o w ej .

A r t y k u ł  17.

Zapiski ew idencyjne .

1. Okręgowe komendy u z u p e łń iaja.ee'(obrony 
krajowej) wciągnąć mają każdego, kto z powodu 
trwałej niezdolności do służby przed ukończeniem 
obowiązku służbowego wysląpił z wojska (marynarki 
wojennej) , względnie z obrony krajowej, jeżeli 
u łom ność  uzasadniająca niezdolność- do służby nie 
powstała wskutek odbywania czynnej służby w oj­
skowej, do wykazu według w zoru  IV.

Te .wykazy należy założyć z osobna według p o ­
wiatów politycznych gminy przynależności (s taw ien­

nictwa) b sób ,  które wystąpił! i przesłać wciągu 14tu 
dni po zainknięom każdego kwartału przynależnej 
co do s tawienm ctwa politycznej władzy powiatowej. 
Z tyeli dokumentów, na których opiera się przy­
puszczenie, i.że ułomność uzasadniająca niezdolność 
do służby nie została spow odow aną przez odbywanie 
czynnej służby wojskowej, dołączyć należy uwierzy­
telnione odpisy.

2. Przy przyjęciu każdego poprzednio w ęgier­
skiego obywatela, podlegającego /jeszcze obow ią­
zkowi taksy zamiast służby, do związku państw o­
wego królestw* i krajów w  Radzie p aństw a  r e p r e ­
z e n to w a n y c h /m a  dotyczą(8(?ipołityczna władza m -  
jo w a  zarządzić wyraźnie w każdym wypadku w cią­
gnięcie im igranta  do spisu  osób do taksy wojskowej 
obowiązanych, co jednak nic na ru sza  następnej de- 
cyzyi w drodze "histam-yi co do ■ obowiązku taksy 
wojskowej.

3. Zmi my w przynależności osoby podlegają­
cej obowiązkowi taksy zamiast służby, ma zwierzch­
ność  nowej gminy przynależności podąć w  każdym 
wypadku do wiadomości politycznej władzy pow ia­
towej. T a  obowiązaną jest, jeżeli dotychczasową 
gmina przynależności należała do własnego powiatu 
politycznego, spis swój (artykuł 18.) odpowiednio 
sprostow a& r w  innym zaś. wypadku, poi zanotowaniu 
na razifi w  spisie nazwiska obowiązanego do taksy 
wojskowej, zawiadomić polityczną władzę pow ia­
tow ą dotychczasowej, gminy przynależności o zmia­
nie w  prawie przynależności. Ta ostatnia ma na to 
dokładny odpis karty spisulfodnosząry się do obow ią­
zanego do taksy wojskowej, względnie —  gdyby on 
się; jeszcze w  spisie nie znajdywał —  wyciąg z listy 
stawozej; przesłać przynależnej obecnie politycznej 
władzy powiatowej, która ma dotyczące daty w c ią ­
gnąć do swego spisu.

4. O używaniu listy stawozej. jaico zapisku 
ewidencyjnego, jest mowa w arlyknle 18.

A r t y k u ł  1 8 .

Spisy  o b o w ią z a n y c h  do ta k s y  w o j s k o w e j .

1. Polityczne władze powiatowe mają osoby, 
do jednej z gmin swego powiatu przynależno, 
względnie za taką gminę odslawione a do opłaty 
taksy zamiast służby obowiązane weiągną&ćdrocznie 
do końeh lutego do spisów w edług  wzoru V.

Spisy te pozostają w  używaniu przez cały 
czas trwania obowiązku taksy wojskowej osób tamże 
zapisanych i s łużą zarazem do utrzymania w ewi- 
dencyi rodziców* osób do taksy obowiązanych.

2. Dla osób, co do których obowiązek taksy 
wojskowej zaszedł już przed rokiem 1908 . ,  założyć 
należy na podstawie spisu  sporządzonego według 
postanowień rozporządzenia mimsteryalnego z dnia
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20. m arca  188.1, Dz. n. p. Nr. 26 . (załącznik 110% 
spis wspólny, zbadać na  podstaw ić-kap isku  w  ru ­
bryce .VII. dotychczasowego, spisu dżas trwania  ich 
obowiązku do taksy wojskowej i stosow nie do tego 
przekreślić czerwonym atram entem  w ydrukowane 
cyfry tych lal, n a  które, obowiązek w pisanych do 
opłacania taksy wojskowej już się nie rozciąga.

W  tych politycznych powiatach, w  których ten 
wspólny spis byłby, za obszernym, nie zachodzi 
żadna przeszkoda przeciw rozłożeniu go na spisy 
c z u c io w e  w edług  lat obowiązujących do taksy albo 
w edług  grup takich lat, względnie w edług  innych 
zasad  podziału.

Do spisu założyć należy alfabetyczny spis n a ­
zwisk i utrzymywać go zawsze jak najdokładniej.

31 Dla osób, co do których obowiązek taksy 
w ojskowej zajdzie począwszy od roku 1908, zakła­
dać się będzie osobne spisy A'édlug roku, w którym 
się tön obowiązek rozpocznie. ‘

S tosownie do tego używać s ;ę będzie w roku
1908 spisu wspólnego i fp isu  rocznego, w  roku
1 9 0 9  spisu  wspólnego i dw'öbh i 'spisów rocznych 
itd. ; z czasem jednak  po upływie czasu trwania 
obowiązku laksÿ w ojskowej wyjdą starsze roczniki 
z używania.

Rozdzielanie spisów rocznych według gmin 
przynależności- fetąwiennictw-;n, pow iatów sądowweh 
albo dzielnic miejskich itp. może mieć miejąee 
tylko w  razie konieczności.

Co do alfabetycznego spisu nazwisk znajdzie 
zastosowanie .ostatni ustęp punktu 2. Czy spis n a ­
zwisk założony byi ma osobno dla każdego rocznika, 
czy też dla kilku roczników wsjóólnio', zależy od 
szczegółowych stosunków.

4. Przy zakładaniu spisów’ rocznych, ps^ejść 
należy przedewszystkiem listy staw’Cze, które były 
w zastosowaniu w minionym właśnie roku kalen­
darzowym (§ 3(1.. punkt 2. p rzepisów  wojskowych, 
cż-ęJjć 1') i wciągnąć z nich do spisów taksy w ojsko­
wej tych obowiązanych do służ.hy wojskowej' którzy 
w oznaczonym tuku przy ostatecznem postąpieniu 
z nimi w liście staw'dzej z pow odu  niezdolności do 
służby nie zostali pobrani (artykuł 2-. punkt 1., 
h t.  a).

Jeżeli ostateczne uchwały co do niezdolności 
w pisaneobędą w  roczniki listy stawczej, które nie 
były już więcej przy- poborze w  roku bieżącym w  za­
stosowaniu, natenczas, o ile zachodzi obowiązek 
taksy wojskowej, przenieść należy dotyczące:-osoby 
w każdym w ypadku i to natychm ias t do spisu obo­
wiązanych do taksy wojskowej dotyćżącego roku.

W pisan ie  do rubryk 1. do 8. sp isu  nastąpi na 
podstay.ie dat listy stawczej. W ciągnięcie  do spisu 
obowiązanych do taksy wojskowej uw idocznić  n a ­
leży w liście  staweżej * '  rubryce uw ag.

Następnie po stwierdzeniu obowiązku taksy 
wojskowej wciągnąć należy do spisu : ,

u )  na  podstawie wrykazów przez okręgowre ko­
m endy uzupełniające (obrony krajowej) n a d e ­
słanych (artykuł 1 7 ,  punkt l . f  tych, którzy 
przeit.czasem z związku w ojska  zostali uw o l­
nieni ;

b) na  podstawie uw iadom ień  odnośnych  właz 
krajowych (artykuł 17., punkt 2.) tych, którzy 
przed up ływ em  czigu trwania obowiązku tak-y 
wojskowej emigrowali z krajów korony w ęgier­
skiej do królestw i krajów w .Radzie państwa 
reprezen tow anych  ;

c )  na podstawie uw iadom ień  odnośnych politycz­
nych władz powiatowych (artykuł 17., punkt 3.) 
tych obowiązanych do taksy wojskowej, którzy 
nabyli praw’ü przynależności w  której z gmin 
powiatu  politycznego.
Daty, któryebby nie m ożna ewentualnie po- 

wziąć z odnośnych uwiadomień-, uzupełnić należy 
w edług danych ,z  listy, stawAżej, względnie według 
wyniku wdrożyć się mających dochodzeń.

Przy zakładaniu spisów zostawić należy przy 
końcu każdego rocznika pewną, p raw dopodobnem u 
zapotrzebywaniu odpowiednią.,  liczbę ' s t ron jece lem  
wpisywania od wypadku do wypadku osób, pjSmyśli 
§u 1., punktu 2., lit c i <1 ustaw y, do taksy wojskow'ej 
obowiązanych.

Obowiązanych do służby wojskowej, którzy 
z powodu wyehodźctwa s t a n ą ’się obowiązanym: do 
taksy wojskowej, wciągnąć należy do rocznika, od ­
powiadającego rokow i ich wyehodźctw a, zaś p o d ­
legających taksie wojskowej zbiegów popisowych do 
rocznika, odpowiadającego ich przydyhaniu.

fj. Ai c iągniętych do spisów, których obowiązek 
taksy w’ojskowej (wskutek śmierci, w sęhodżc tw a  do 
W ęgier,  późniejszego poboru) przed czasem wygasa 
(artykuł 4.,, punkt 5.), wykreślić należy w spisie przez 
przekreślenie n a  krzyż ich nazwi; ka czerwonym 
atram entem .

To samo m a miejsce, jeżeli zajdzie potrzeba 
przeniesienia  obowiązanego do taksy wojskowej do 
spisu innej jiolitycznej władzy powiatowej, na przy­
kład z pow odu  uzyskania p raw a przynależności w 
okręgu tej władzy.

Pow ód wykreślenia zanotować należy — a to 
również czerw onym  a tram en tem  — n a  poprzek 
przez rubryki b do n i z pow ołan iem  się na od­
nośne dokum entu  przy tym roku, z którym obow ią­
zek taksy wojskowej gaśnie.

Jeżeli obowiązani do taksy wojskowej emigrują 
i z tego pow odu taksę zamiast służb}?'1 naprzód 
uiszczają, to m a  się wprawrdzie okoliczność tę w  spi­
sie (rubryki b do I )  w  taki sam  sposób uwidocznić , 
j ed n ak  w ykreślenia  tych osób, ze względu n a  t rw a ­
jący nadal obowiązek taksy wojskowej i.ch rodziców, 
nie p rzeprow adzać .
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To samo -tosuje się także do uiszczania z góry 
taksy zamiast służby przy przydybaniu zbiegów p o ­
pisowych.

■leżeli w s tosunkach  osobistych obowiązanego do 
taksy wojskowe! zajdą zmiany, jak w szczególności 
zmiana w  praw ie przynależności w obrębie piowiatu 
politycznego, to należy przeprowadzić  odpow iednie 
sprostowanie spjsu z powołaniem się na dokum ent 
za podstawę służący.

6. P row adzeniu  i utrzymywaniu w -ew id e n c y i  
sp isu  obowiązanych do taksy wojskowej, w szcze­
gólności wpisywaniu czvtelnem p 'sm em  nazwisk, 
adresów- i evfr, poświęcił należv szczególniejszą 
uwagę.

W pisywali, o ile nie używa się przytem s tam ­
pili?^ dokonywać należy a tram entem .

Poprawi i mają  być wyraźnie jako laku1 ozna- 
czorie. Rady-ro wania nie  są dopuszczalne.

7 \ a  uzasadniony, przez polityczna władzę 
krajową poparły w niosek, może .Ministerstwo obrony 
krajowej dla okręgu urzędowego poszczególnych po­
li tycznych w ładz powiatowych, zezwolić na Szczegó­
łowym slosunkom odpowiedni, od poslanowień nin ie j­
szego arlykułu odmienny spośćib spisywania obo­
wiązanych do taksy wojskowej.

Al ty k u l  1 b.

S p o z y tk o n  y v, a n ic  for i i i i i tarzy  z g ł o s z e ń  R p rzo z  
p r z y n a le ż n a  p o l i t y c z n ą  w . la d z ę  p o w i a t o w ą .

1. Podczas gdy formularz A  przeznaczony jest 
do zebrania dat podatku osobistego i wypośrodko- 
wanej ń a  razie stopy taksy wuîiîkowej (artykuł 16., 
punkt 1 .) ^obowiązanego do zgłoszenia i jego rodzi­
ców; ma formularz B  (artykuł 15., punkt 2.) służyć 
do tego, aby przynależfiej 'pblih cznei władzy p o w ia ­
towej już w  czasie, w którym formularzem A  jeszcze 
n ie 'm oże  rozporządzać, dopom ódz do poznarba dat 
zg łoszona. tudzież umożliwić (^ tw ierdzen ie  tÿtfb. 
którzy się w zgłoszeniu zaniedbują, jakoteż wdrożenie! 
dochodzeń  co do podanego w zgłoszeniu nieistnienia1 
rodz iców '( jednego  z rodziców).

Ponadto  umożliwia formularz B  ewideneyę co 
do nadejścia formularza A .  .leżeli zatem w oznaczo 
m m  terminieKffńylykuł 16., punk ' 5.) ani formularz 
A  ani odnośne  zaw iadom ienie  do przynależnej poli­
tycznej władzy powiatowej nie nadejdzie, to m a  ta 
władza, dołączając, odpis karty zgłoszenia B, wy-slo ■ 
sow ać ponow ną rekwizycyę do władzy podatkowej, 
powołanej do wymiaru obow iązanem u do zgłoszenia 
podatku osobisto-dochodowego. względnie do tej 
władzy podatkowej, której zgłoszenie,przez pierwszą 
władzę podatkowi; przesłane zostało.

(Jeleni ew idencyi, gdzie pozostają  karty zgłoszeń
A . należy nadchodzące  do politycznych władz po 
myśli artykułu I 0., ustęp ostatni, uw iadom ienia  o 
dalszem przesłaniu kart zgłoszeń, wciągnąć, natyeb 
miast do odpow iedniego rormularza B . 1

.§*. Na podstawie formularzy zgłoszeń 11 ma 
przynależna poli 'yczna w ładza powiatowa w  razie 
potrzeby spisy taksy wojskow ej uzupełnić-, następnie 
rubryki b do y  spisu, p rzeznaczano dla doR eznceso, 
do zJgoSżeiria obowiązanego wypełnić i roszczenia 
pódniesiorfę co do zniżenia taksy zamiast służby, 
względnie taksy rodzicielskiej zanotować. Przed zu- 
pełnem  przeniesieniem  dat zgłoszenia do spisu  taksy 
wojskowej nie 'i inożna .formularza zgłoszenia B. od- 
nOsjjsącego się do osoby w  powiecie przynależnej, 
odsęłać pod żądnym w arunkiem  celem dalszego 
urzędowania, Zgłoszenia. odnoszące się do osób 
w powiecie nie przynależnych, p j m s a f  nalepy 
władzy właściwej alboàfiylvby tej osl.aluiej li ieąnożna 
ze zgłoszenia powziąć, zwrócić politycznej władza 
powiatowej .miejsca zamieszkania.

li. Poyzupełnem przeniesieniu dat ze wszystkich 
formularzy B  do spisu taksy wojskowej, wdrożyć 
należ\ co do lye.li osób, ktćire obowiązku zgłoszenia 
wcale albo dokładnie nie dopeh iih .  dochodzenie 
przodowe.

(Jo do tych osób polega zadanie po'ilycztioj 
władzy p ow ’ itowej na:

u ) wdrożenui postępowania karnego, względnie 
na spow odow aniu  legp wdrgżenia  przez po li­
tyczną władzę po w ia to w i tej gmiiiy, u której 
należało zgłoszenia dokonać (§ 10.. punkt 3. 
ustawy):

h) przygotowaniu rozkładu taksy wojskowej.

Przytem ma służyć za ząsadę, ż< obie  b o/yn 
nośći urzędowe wlencza's tylko m ają być połączono,

! jeżeli bez- poprzedniego przesłuchania  rozidadn takjy 
wojskowej bi.e można dokonać W e  wszystkich 
innych wypadkaftb należy, niezawisłe od p rzepro­
w adzenia  dochodzenia  karnego, dokonać bezzwło­
cznie rozkładu im podstawie znanych albo z urzędu 
wyśledzić sic mających dut TS 8.,. punkt Ï .  uśluwy).

4- Juiż przy przenoszeniu dat z kart zgloązeń 
1) do spisu taksy wojskowej należy wyłaczu- te zglo- 

-sz.enia, które zawierają-jwzmiankę, ze żadne z rodzi­
ców nie 'stnieje. \V tym wypadku o.bov\-ązaną Jost 
polityczna władza powiatowa, o de brak rodziców 
nim został już w którym z poprzedająeych la1 .dosta­
tecznie stwierdzony albo nie je,st z u rzędu  znair ,. 
zarządzie nąjdokladiuęjszezbadanie ,  o ile ta wzmiapka 
jęs t  p raw d/. :wą i -nieistnienie, rodziców tvlko na po(l- 
stawie n iew ąlpbw ego s tw ierdzenia  zanotować w 
spisie obow iązanych do taksy wojskowej. Zawarta
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w zgłoszeniu wzmianka o ostntniem miejsca za­
mieszkania. względnie o miejscu śmierci rodziców, • 
posłuży za w skazów kę dla przeprowadzić się ma- 
incych dochodzeń.

Te osoby, które laksę wojskowa, z powodu 
w ychodźctwa naprzód uiścić mają. przes łuchać na 
leży protokolarnie przy sposobności w ydania  ze ­
zwolenia na wychodźclwo, co do dat odnoszących 
się do ich rodziców. Zresztą należy w  lycb w ypad­
kach daty potrzebne do rozkładu taksy rodzicielskiej 
stwierdzić z urzędu.

5. Oznaczone w  punktach 3. i. 4. postę- 
■powani.e.'z kartami zgłoszeń H należy p rzeprow a­
dzić do końca czerwca.

JriiÂzd/ial I \

P o s ta n o w ie n ia  co do w y m ia r u  i ś c ia g a n ia  
ta k s y  w o js k o w e j .

A r t y k u ł  20.

R o z s t r z y g a n i e  c o  do o b o w ią z k u  u i s z c z a n ia  i co do  
w y m ia r u  t a k s y  w o j s k o «  e j /

1. W ym iar taksy w ojskow ej po myśli n in iej­
szego rozdziału obejmuje rozstrzygnięcie co do 
tego, czy o b o w iąz an i  do taksy wojskowej taksę za­
miast służby, względnie  taksę rodzicielską w  odno­
śny m roku rzeczywiście mają uiszczać a w danym 
razie w  jakiej kwocie.

2. W łaściwą do rozstrzygnięcia co do obo­
wiązku uiszczania i co do w ym iaru  taksy wojskowej 
jigflt polityczna władza pow iatow a gminy przynale­
żność;, względnie stawiennic tw a obowiązanego do 
p łacenia  taksy zami i=t służby (§ 8. <t, punkt 2. 
ustawy). W o b tjc, tego także do wymiaru taksy rodzi­
cielskiej w łaściwą jes t zawsze ta poli 'yczna władza 
pow iatow a, w której okręgu leży gmina przynale­
żności (stawiennictwa) syna. w chodzącego w raehubg. 
po myśli arlykułu 10., punktu  I.

3. Ho wymiaru można dopitÿu  wtedy przystą­
pić) gdy przynależna polityczna władza powiatowa 
m a  p rzed  sobą w pisane  przeg. władzę poda tsow ą do 
formularza A  daty, dolycząae obow 'lizanego do zgło­
szenia i jfrgo;rodziców (jednego z rodziców).

Z formularza tftgo okazuje się:

a) czy obowiązany do zgłoszenia stoi na przy­
pisie z podatk iem  osobisto-dochodowym. Je- 

•ĆTżeli to nie  zachodzi, ma miejsce uw oln ien ie :  
w przeciwnym razie stwierdzić należy podatek

osniiisto-dochodmw jako też tę klasę, wzglę­
dnie tę kwotę, ktoraby w edług ustawow ej ta­
ryfy pr/.y uwzględnieniu postanowienia  §u 3., 
punktu  1., ustęp ostatni ustawy przypadała 
jako taksa zairinist służby:

h j 'czy rodzice -(jedno z rodziców) stoją na przy­
pisie z podatkiem  óSobisto-dochodowym. j e ­
żeli to n ie  zachodzi albo jeżeli wzię v za po d ­
stawę do przypisania. im podatku .dophód nie 
przenosi kwoty 4 0 0 0  K. hattmczas m a miej.śae 
uw oln ien ie :  w prze ci« nym razie stwierdzić 
należy podatek ośobisto-dochodow\ jakoteż 

' tę klasę, względnie tę kwotę, któraby jako po 
Iow i taksy zamiast służb’., przypadającej w e ­
dług1 "us taw owej taryfy przy nwzgłędnienai 
postanowienia  §u 3., punktu 1., u stęp  ostatni 
ustawy wypadała na taksę rodzicielską.

r Gdyb\ która władza podatkowa-Vpo myśli 
artvkulu Ki., punktu  1.. ustępu  4. doniosła, 
że daty podatkow e dotyczące rodzicév. już 
innej władzy politycznej udzielone zostały, to 
celem uniknięcia podw wjnego w’ miaru taksy 
rodzicielskiej należy się z tą władzą pohlvozna 
porozumieć.

-'.ątKczy wliczenie połowy kwoty taksy zamiast 
służby do taksy rodzieielskifeji ma mieć miejsce.

4 .  Form ularze zgłoszeń A  należy natychmiast 
po ich nadcjśęiu grupami w  ten spo^ńlDópracować. 
że*gdy zachodzi uwolnienie, okoliczność t i r  w  ru ­
bryce i i , 'względnie u  spisu taksy w ojskow ej,  jeżeli 
zachodzi obowiązek taksy zamiast służby, wzgHulme 
taksy rodzicielskiej, przypadające kwoty w ru- 
brykach spisu j  do /, wzgléanie..^ do s w pisane  
być mają.

Za punkt wÿjSKS dla wymiaru służyć mają 
podane  przez władze podatkowe, od przypisu p o ­
datku osobisto-dochodowego przypadające, stopy 
taksy w oj ;kowej.

Dlatego wymierzyć należy taksę wojskową 
w kwocie przez wlailzę podatkową, tymczasowo 
wypośrodkowanoj' — pod  w arunkiem , że co do 
jej p raw dziu  ości żadna wątpliwość :nie zachodzi 
jeżeli :

a) przy tak.-łe zamiast służby zniżenie po my.-di 
§u a, punkt 1. ustawy, a

b) prży taksie rodzicielskiej an i to zniżenie!, imi 
wliczenie połowy -taksy zamiast służby doty-

■ pząćógo syna n iem a mieć miejsca.

W  przypadkach u i b od kwoty przez wkulz.ę 
podatkową tymczasowo obliczonej potrącić nueży 
odpowiednie  kwoty, .leżeli się- przylem okaża 

-częściowe kwoty poniżej korony, postąpić  należy 
po myśli artykułu ! . .  punktu  i-., względnie arty­
kułu I I . .  punktu  0.



8 6 2  C zę ść  XCY1. —  2 1 1 . R o z p o r z ą d z e n ie  M in is te r s tw a  o b n m v  k ra jo w e j itd . z d n ia  19. ó e r p n ia  1907.

0. Z w pisaniem  uwolniöiija od taks, wojsko­
wej z a m y k a  się nd dotyczący rok czynność urzj£j 
dow ą co do odnośnej,  do taksy wojskowej obow ią­
zanej osoby. Jeżeli natom ias t  nastąpi zobowiązanie 
do uiszczania taksy zamiast służby, względnie taksy 
rodzicielskiej, to należy pod  w zględem wygotowania 
nakazu płatniczego postąpić według artykułu '21.

6. P od  w zględem przedaw nien ia  p raw a  do 
wymiaru stosują się analogicznie postanowienia 
§§ów I do 4. ustawy z dnia 182 m arca  1 ST'S,' 
Dz. u. p. Nr. 31 . ,  odnosźąĆó!,śię do p rzedaw nien ia  
podatków b< /.pośrednich.

Prawo: do sprostowania wymiarów taksy 
wujskow'cj gaśnie w tvch satnyeh term inach  i pod 
tymi samymi w arunkam i, jak takież prawo co do 
podatku osobisto-dochodowego.

\ r t y k u ł  21 .

W y g o t o w n n ie  n a k a z u  p ł a t n i c z e g o .

1. Pcdityeżna władza powiatowa gminy przy­
należności, względnie stawiennic tw a (artykuł 20., 
punkt 2.) m a  każdem u obow iązanem u do uiszczania 
taksy zamiast służby albo taksy rodzicielskiej podać 
corocznie do wiadomości, zaponioeą nakazu p łatn i­
czego w ed ług  w zoru  '  I., względniie-YII kwotę uiścić 
się przezeń  mającej taksy wojskowrej i doląeż.yi do 
nakazu płatniczego pocztowy kwit złożenia. Dla 
ułatwienia zaliczenia zaopatrzyć należy pocztowe 
kwity złozonia na przedniej stronie ponad  s łowem 
„E rlagsche in“ literami „M. T . “ i n u m e re m  nakazu 
płatniczego, np. „M. T. 2 3 “ .

2. W ygotow anie  nakazów płatniczych ma ną- 
stąpw równocześnie  z w pisan iem  do spisu taksy 
wojskowej dat podanych przez władze podatkow e 
w formularzach zgłoszeń A  i zanotować 33 należy 
w rubryce m względnie t tego spisu przez wpisanie 
bieżącego nu m eru  nakazu płatniczego.

Druga karta  nakazu płatniczego, z nim ró w n o ­
cześnie przy użyciu m echanicznych środkow pow ie ­
lenia sporządzona, przeznaczona jes t do celów  s ta ­
tystycznych i m a  być po w ygotowaniu nakazu p ła­
tniczego oddzieloną.

3. Co do uiścić się mających taks wojskowych 
sporządzić należy wykaz przypisów w edług 
w zo ru  YIU. i udzielić go urzędow i podatkow em u 
w siedzibie władzy wymiarowej.

Ogólną kwotę wszystkich przypisanych taks 
wojskow ych podać należy do w iadomości d e pa r­
tamentowa rach un ko w em u  krajowej władzy skar­
bowej.

Zaliczenie i u trzymanie w ewidencyi taks 
wojskowwcli i cenzurę  etatowych podżurnali „Taksa 
wojskowa^, uregulują osobne przepisy.

4. Postanowienia  punktów 1. i 2. znajdą a n a ­
logiczne zastopowanie prz w ym iarach  dodatkowych 
mflzież przy osobnych wymiarach taks wojskowych 
z pow odu wychodźctw a i w  razie przydybania zbie­
gów' popisowych i to w obydwu ostatnich wy­
padkach z t:i zmianą, że wymiar m a  nastąpić z góry 
za caty czas trwania obowiązku taksy wojskowej a 
nakaz płatniczy tj 1 ko raz się m a wygotować.

Z m iam  w przepisie taksy wojskowej, dodat­
kowe i osobne wymiary i odpisania  podać należ* 
w każdym poszczególny .u w p a d k u  do wiadomości 
dotyczącemu urzędowi podatkow emu i d ep a r tam en ­
towi rachunkow em u krajowej władzy skarbowej.

fi. Do doręczenia nakazu płatniczego stosu ją  
się postanow ien ia  artykułu 28.

Dowody doręczeni i doręczyć należy urzędowi 
podatkowemu w siedzibie władzy wymiarowej ce lem  
zanotow anie  dnia doręczenia.

-\ r t  \ k u l  22 .

Środki p raw ne .

1 P^peciw orzeczeniu co do obowiązku 
uiszczania i co do wysokości wymiaru  taks;, 
wojskowej przyslągujc obow iązanem u ao taksy 
wojskowej p raw o  odwołania się do politycznej 
władzy krajowej!1 Odwołanie wnieść należy w  p rze ­
ciągu dni 14- przez lę polityczną władzę pow iatow ą, 
która wydala nakaz płatniczy, w zględnie  zaczepione 
ojzeczenie (g 8 ia .  punkt 3. ustaw

2. O ile -  wczas w nies ione  — odwołanie, 
skierowane jest wyłącznie/ przeciw tem u, że przy 
o b luzan iu  taks’ wojskowrej albo przy wygotowaniu 
nakazów płatniczych zaszły usterki m a  polityczna 
władza pnw iahnva zarządzić natychm iast we włas­
nym zakresie sprostowanie"'! uwiadomić o tem  obo­
wiązanego do taksy wojskowej; urząd podatkowy 
i krajową władcę skarbową (g 8. a, punkt 8. ustawy). 
P rzeciw  tem u zarządzeniu, które jednak n iedo­
puszczalne jes t w  tym w ypadku, jeżeb odwołanie 
opróoź zaczepienia w spom nianych usterek, zawiera  
jeszcze inne punkty zażalenia, przysługuje ob o w ią ­
zanem u do taksy wojskowej r e k u r ^ d o  politycznej 
władzy krajowej.

Jeżeli odwołania nie m ożna  po myśli poprze­
dzającego ustępu załatwić, ponieważ nie  zostało 
w'czas w niesione albo okazuje się nieuzasadnione 
lub też nie  jest, wrzględnie nie iest wyłącznie skie­
ro w an e  przeciw -wzmiankowanym usterkom, to n a ­
leży je po odpow iedn iem  uzupe łn ien ia  przedłożyć 
politydznej władzy krajowej, do której należy 
decyzya.



C z p c  X C V t. -  2 1 1 . R o z p o r z ą d z e n ie 1 M in is te r s tw a  o b ro n y  k ra jo w e j i td  z d n ia  19: s i e r p n ia  1 9 0 7 . 86 3

Przeciw  deeyzji politycznej władzy krajowej 
wnie'ś6 m ożna w  przeciągu czterńch tygodni odw o­
łanie do Ministerstwa olrrouy .krajowej. Do odwołań 
tych stosuje się analogicznie pos tanow ien ia  p ie r­
wszego ustępu  punktu  2.

3. Co do w noszenia  środków praw nych m iaro­
dajną jesl ustawa z dniu 12. m aja  18-96, Dz. u. p.J 
Nr. 1Ó1.

-j4f. O dwołania  nie majją co do uiszczenia p rze­
pisanej taksy wojskowej i „(jógdp pi'awidel jej ścią­
gania skutku odwłocznęgo '(§ S. u, jnm k t 3. ustawy).

u t y k u !  23.

U i s z c z a n i e  t a k s j  w o j s k o w e j .

1. Takgę wojskową "i  zctzać należy co roku 
w dniu 1. października tó 9..  p u nk t  1. tóstnwy). Je-! 

.żelimakaz płatniczy7 doręczonym będzie dopiero po 
dm u 1. października, dokonać, należy zapłaty w prze -  
c i rygli dni 11 po doręczeniu. To ostatnie pOSaano- 
wienie  odnosi się także do w ym iarów  dodatkowych.

Niema ustawowego obowiązku uiszczania na 
razie taksy zamiast służby na podstawie pow inności 
roku poprzedniego albo n a  podstaw ie  przeszło- 
rocznej ppwinnoSjń podatku u,^obislo-dochodowegółj 
1 ‘w enlualne wpłaly'Bti'oi .1 należy jednak  przyjąć. '.

2. Wyjątki od terminu -wpłaty, ozuacZÇufcgpi 
w punkcie; 1. zachodzą pod względem uiszczania’ 
taksy zamiast służby. p rzezJwychodźców ,i zbiegów 
popisowych. Ci m ają  taksę zamiast śłużby przed 
udzieleniem zezwolenia na  wyehodźctwo, względnie 
przy ich' przydybanin uiścić naraz z góry za cały 
czas trwania obowiązku taksy wojskowej 9:.’, 
punkty ;2 . i 8. ustawy).

W  wymieiiionych wypadka.ch może polityczna 
władza krajowa zezwolić wyjątkowo na  spłatę taksy 
wojskowej w ra tach  wtedy, jeżeli danem  będzie wy­
starczające według jej uznania zabezpieczenie.

P r z y te m  s łu ż y ć  m a ,  z a  z a s a d ę ,  ż e  ta k ż e  p rz y  

z ło ż e n iu  d o s t a t e c z n e g o  z a b e z p ie c j fe r i ia .  p o z w o l i  n ia  

n a  ś p ła tę  r a ta m i ty lk o  w t e n c z a s  m o ż n a  u d z ie l i ć ,  j e ­
ż e l i  z a c h o d z ą  O k o l ic z n o ś c i n a  s z c z e g ó l n e  u w z g l ę ­

d n ie n ie  z a s łu g u j ą c e  i ż e  w o g ó le  w y j ą t k o w e g o  c h a ­
r a k te r u  t e g o  p o s ta r m w ie n ia M ÿ d a r a m iie  p r z e s tr z e g a ć  

n a le ż y .

Jako zabezpieczenie m ogą  być tylko u w a la n e :  
udzielenie p raw a zastawu ilu położonych w  kraju 
ruchom ościach  albo n ieruchom ośc iach  obowiąza­
nego do taksy wojskowej, względnie osoby trzeciej

albo też przyjęcie porel.i przez Asobę wypłacalną, 
m ającą swą siedzibę w kraju.

O pozw olenie  ha spłatę ra ta lną  taksy zamiast 
służby upraszać m a oliowiązauy do taksy wojskowej 
przynależną .polityczną władze powiatową, podając 
zarazem udzielić się mające, zabezpieczenie. T a  n a  
przedłożyć podanie  wraz z w łasną  opinią^polilycznej 
wtadzy krajowej,.j która - po wysłuchaniu w razie 
wątpliwości krajowej władzy skarbowej, względnie 
proknratoryi skarbu  - ma wydać decyzyę. -

3. Wpłat;, taksy wojskowej dokonuje się za- 
pomocą kwitów złożenia, dołączonych do nakazu 
platniräego, na rachunek  kas w  nich ozuaćzony cli.

A r t y k u ł , 2 d-....

S ci i ąg a u i i ‘ z a 1 eg-ło ś e i .

1 . J e ż e l i  p o w i n n o ś c i  ta k sy  w o j s k o w e j  n ie  day*  

p e łn i  s i ę  w  p r z e c ią g u  e z t e r e d i  I ig o d n i  p o  d n iu  

p ła t n o ś c i  (a r ty k u ł .3 $ ) .  p u n k t 1 . ) .  to  n a le ż y  ją  n a  
p o d s t a w ie  w y k a z ó w  z a le g ło ś c i ,  p r z e z  u r z ę d y ,;  p o d a t ­
k o w e  p r z e d ło ż y ć  s ię  m a j ą c y c h ,  ś c ią g n ą ć  w  d r o d z e  
przy m u s o w e j .

2. Ściągania zaległych taks wojskowych doko­
nuje się przez te samo organa i tym i’samymi środ­
kami, co ściągania zaległości podatkowych.

’  Co do ly d i  osób ,^obow iązanych  do taksy 
wojskowej, które op rócz  taksy wojskowej zalegą.ją 
także równocześnie z podatkami albo naieżyto- 

Taiiumi, należy zaległe taksy wojskowe, tudzież za­
ległości podatkow e i należytośćiowe. ’'celem jak naj­
dalej idącego izmniejszeiiia kijjztów egzekucy jny eh. 
ile piożuości razem  jionaglać i dalej ściągać.

!. Pod w zględem przedaw nien ia  praWa do m a­
gania '  s'ię stosują się anallrgicznieiJ postanow ien ia  
§§ów  r>. do 7. ustawy z dnia 1"S>.marca 1*7* . 

'Dz. u. ]i. Nr. 31 . ,  o dn o sząc e :się do przeclaw.ïieuiu 
podatków  bezpośrednich .

Ivüzdz iiü  V.

P o s t a n o w ie n ia  k arne.

Arty k u l  2ó. 

k a r y g o d n e  d z i a ł a n i a  i k ary .

1. Według. §u 1(1.. punk tu  1., ustępu  1. u-da.- 
wy m ogą bvć oliowiązani do taksy w ojskow ej,  któ­
rzy przepisanych zgłoszeń nie phżedłożą w  terminie  
albo tfcż n iedokładnie  co do istotnych wymogów, 
karani grzywnami do 00  kdron.

(Polnisch.) i * i
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Przepisane zgłuszenie j e s t r  tylko wtenczas 
IV terminie przedłożone, jeżeli wpłynie do 3 1. stycznia 
roku do opłaty taksy obowiązującego do gminy, ozna­
czonej w  artykule 13.. punkcie 2 .

Przep isane  zgłoszenie jest w  s z c z e g ó l n o ś c i  
wtedy niedokładnie przedłożone, jeżeli go nie 
uskutecznione w dw óch egzemplarzach albo jeżeli 
w odbydwu egzemplarzach brakują takie daty. któ­
rych zebranie w ym aga osobnych dochodzeń lub 
wezwania  obowiązanego d o 1 zgłoszenia.

Od nałożenia grzywny m ożna wtedy odstąpić, 
jeżeli obowiązany do zgłoszenia, zaniedbanie dosta­
tecznie usprawiedliw '. Przytem jednak  będzie' n a le ­
żało mieć nanw adze ,  że należyte dopełnianie zgłoszeń 
maiźasadnieze znaczenie dla przeprow adzenia  całego 
opera tu  wymiarowego.

2. W edług §u  10., punktu  1 ustępu 2. ustawy 
podpada ją  obowiązani do taksy .wojskowej, którzy 
dopuszczą się w zgłoszeniach swych sw'iadomie 
zatajenia albo niezgodnych z p raw dą  podai — o ile 
działanie ich według sw ej istoty nie przedstawia się 
jako czyn gnrygodny. podpadający pod' powszechna, 
ustaw ę karna — grzywnom do 5 0 0  koron, przy 
zachodzących szczególniej obciążających okoli­
cznościach do 100 0  koron.

Cirś ię trczy mkutecćłhiania doniesień karnych, 
mają  wdadze zwrócić uwagię, że w praw dzie  po myśli 
§u  8 4 .  procedury karnej jes t  z jednej strony ich obo­
wiązkiem, donosiy o odnośnych karygodnych dzia­
łaniach prokuratoryom państwa(sp.dompowiatowym), 
że jednak z drugiej strony ję^t w arunkiem , by za­
chodziło uzasadnione podejrzenie.

Do szczególnie obciążających okolicznością na 
które przy wymitirjie kary wzgląd mieć należy, liczy 
•się w każdym razie, jeżeli czyn obowiązanego do 
zgłoszenia mógłby spow odow ać ukrócenie  taksy ro ­
dzicielskiej albo leż, gdyby obowiązanych) zgłćtązema 

pomimo zwróc.eiiiarjego uwagi n a  wątpliwości, n a ­
suw ające  się co do prawdziwości jego  zg ło szen ia— 
obstawał przy swych zeznaniach.

3. Nałożone grzy wny Z m i e n i ć  należy w  razie 
ich nieściągalności na karę aresztu, przyczem na 
każde 10 koron przypada je'cjèn dzień aresztu.

4. Grzywno ściągnięte, z pow odu przekroczeń 
ustawy o taksie wojskowej przypadają funduszow i 
taks wojskowych ! § 10., punkt fi. ustawy).

5. Postępow anie  karne przeprowadza poli­
tyczna włsęreSr powiu1ow-a- tej g m im ,  której /.gło­
szenie  miało być przed łożone: w  razie odwołania  
rozstrzyga poli 'vczna władza krą jowa ostatećż.nie' 
(§ 10., p unk t 3., ustawy), r

G. '•ciąganie zaległych grzywien od ln w a  sję 
w  drodze polhyczncj egżekucyi.

A r t y k u ł  26.

W ył hi Oze.jp o karygod iio ści i p rzedaw n ien ie .

Karygodność obowiązanego do taksy woj­
skowej z pow odu spóźnionego albo do do istotnych 
wymogów niedokładnego przedłożenia przepisanego 
zgłoszenia ustaje, jeżeli obowiązany do zgłoszenia, 
przedłoży, względnie uzupełni 'obowiązkowe zgło­
szenie. zanim władza z u rzędu  w krocz\ła  (§ 1 O. 
punkt 4 .,  ustęp 1. ustawy).

Pod wkroczeniem z urzędu rozumieć należy 
nietylko wezw.in.ie obowiązanego do zgłoszenia do 
urzędu, ale lakże w drożenie  przez polity czną władzę 
powiatowa, innych dochodzeń dla : Je brania dal, 
w  zgłoszeniu nie 'podanych.

2. Karygodność przekroczenia oznaczonego 
w punkcie 1., jakoleż jirzekroczeń popełnionych 
jirzez św iadom e zatajenia albo niezgodne z prawda 
podania  w zgłoszeniach gaśnie przez przedawnienie ,  
jeżeli winny w przeciągu pięciu lat od upływu te g o  

te rm inu zgłoszenia, co do którego zaszła n iep ra ­
widłowość, nie -został do odpowiedzialności j»<>- 

tc jągn ięh .

Flieg przedaw nien ia  przerywa się jedn ,k 
także przez to. że w inny dopuścił się ponownie 
w swcijem zgłoszeniu świadomych*-zatajeń albo 
niezgodnych z p raw dą  p o d a ń 10. ,  punkt A.. 
ustępy 2. i 3. u stać  y).

R o zd z ia ł  V I.

P o s t a n o w ie n ia  k o ń c o w e  i p r z e j śc io w e .

A r t y k u ł  27.

W s p ó ł d z i a ł a n i e  g m in ,  k o s z t a  d r u k ó w .

1. Gminy obowiązane są, na  żądanie władz 
politycznych współdziałać pdffi wykonywaniu ustawy 
o taksie wojskowej (§ 9 .  a, punkt 1. ustawy).

Z tego współdziałania, do którego gininy są 
obowiązane, - maja. w ładze a  polityczne korz.ystąć 
tylko w miarę nieuniknionej konieczności.

2. Wydatki na  formularze przepisane dla zgło­
szenia obowiązanych do taksy wojskowej, nas tępnie  
na potrzebne dla c. k. władz politycznych druk.
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według w zorów  podanych w  załącznikach I, Ul, IV, 
V, VI. VII i VIII ponosi etat Ministerstwa obrony 
krajowej.

A r t y k u ł  2 8 .

D o r ę c z e n i a .

I . Co do doręczania wydawanych według' ni­
niejszej ustawy w ezwań, orzeczeń, zarządzeń, roz­
strzygnięć, nakazów płatniczych it p. stosować 
należy analogicznie postanowienia  §§ów  2 G 7 .i2 0 S .  
ustawy z dnia 2 5 .  października 180(1, l)z. u. 
p. Nr. 2 2 0 .  dotyczące bezpośrednich podatków 
osobistych (§ 9. a, punkt 2. ustawy).

S tosownie do tego uskuteczniać należy d o rę ­
czenie wspomnianych w pierwszym ustępie u rzęd o ­
wych zała twień albo bezpośrednio przez organa. | 
władzy a ibp .p rzez  zwierzchność gminną albo przez 
pocztę.

2. Doręczenie następuje  za potw ierdzen iem  
odbioru albo do rąk własnych adresata  albo jego | 
pełnomocnika.

Męża uważa się za pełnomocnika nie rozwie­
dzionej żony. wyjąwszy, gdyby sam  nie był własno- 
wohiyni,  względnie gdyby żona co do swego majątku 
pozostawała pod inną kuratelą, albo gdyby żona 
sama temu dom niem aniu  wyraźnie*się  sprzeciwiła. ]

3. Doręczeń, poza obrębem  monarchii airstry- 
neko-węgierskiej uskutecznić się mających dokonać 
można przez listy polecone, do których, o ile to 
w edług przepisów pocztowych jes t  możliwe, dołączyć 
należy recopis zwrotny. Jeżeli faktycznego dnia 
doręczenia nie m ożna stwierdzić, uważa się do rę ­
czenia za uskutecznione, jeżeli od dnia n ad an ia  na 
pocztę upłynął podwójny okres prawidłowego biegu 
pocztowego.

P od  względem doręczania w drodze władz 
królewsko-węgierskieh, tudzież za pośrednictwem 
c. i k. władz konsularnych miarodajne są istniejące 
szczegółowe przepisy.

■i. Jeżeli osoba, której doręczenie  w ażnie  może 
być uskutecznione, odm aw ia  przyjęcia doręczyć się 
mającej przesyłki urzędowej,  należy dokum ent pozo­
stawić na miejscu doręczenia. To pozostawienie  
uważa się za doręczenie.

5. Dla obowiązanych do taksy wojskowej, 
których miejsce zamieszkania i pobytu nie jest znane, 
jaknteż dla tych adresatów , którym doręczyć się 
maja.ee p ism o urzędowe ani przez pocztę , ani — po 
co najmniej dw ukrotnej próbie doręczenia  — w inny 
sposób nie mogło być doręczone, należy je za po­
tw ierdzeniom odbioru złożyć u przełożonego lej

gminy (wyłączonego obszaru dworskiego), w  której 
w  dotyczącym, do taksy obowiązującym roku, zgło­
szenie miało być do konane ;  to złożenie m a  przeło­
żony gminy (obszaru dworskiego) ogłosić w  sposób 
w miejscu używany z w ezw aniem , aby adresaci 
celem odebrania  p ism a zgłosili się u naczelnika 
gminy (przełożonego wydzielonego obszaru dw o r­
skiego). Doręczenie uważa się za uskutecznione, 
jeżeli od ogłoszenia upłynęło cztery tygodnie. Jeżeli 
jednakow oż będzie udow odnione, że doręczenie do 
rąk adresa ta  liez jego winy rzeczywiście dopiero 
w  czasie późniejszym nastąpiło, to uw aża sie d o rę ­
czenie. jako dopiero w  tym ostatnim czasie z mocą 

; obowiązującą dokonane, w  żadnym jednak  razie nie 
później, jak w  sześć miesięcy po ogłoszeniu.

Z postępow ania  według niniejszego posta­
nowienia. które w pierwszym rzędzie służyć m a  za 
środek dla zapobieżenia próbom udarem nian ia  do­
ręczeń, korzystać należy tylko, mając zawsze na 
względzie ważne, połączono z n iem  dla stron skutki 

I i uzasadnienie roszczenia obowiązanego do taksy 
wojskowej. W  szczególności możliwość zastąpienia 
doręczenia osobom z pobytu n ieznanym  przez do­
ręczenie n a  ręce przełożonego gminy, nie  uw aln ia  
bynajmniej władz od obowiązku należytego starania 

I .się o zbadanie miejsca pobytu obowiązanego do 
taksy wojskowej.

(i. Jeżeli obowiązani do taksy wojskowej, którzy 
mieszkają poza obrębom królestw i krajów w Radzie 
państwa .reprezentowanych, zaniechali pomimo wy­
s tosowanego wezwania ustanowić pełnomocnika 
w kraju tutejszym, to mają być dalsze dla nich do­
ręczenia uskuteczniane w podany w punkcie 5 .  spo­
sób przez przełożonego gminy.

A r t y k u ł  2 9 .

P o s t a n o «  ien in  p r z e j ś c io w e .

I . Z tymi, którzy już na podstaw ie  pos tan o ­
wień ustawy z dnia 13. czerw ca 18 80 ,  Dz.. u. p. 
Nr. 70. do płacenia taksy byli obowiązani, należy 
pud względem okresu  trwania obowiązku do płace­
nia taksy w ten sposób postępywać, że jako ostatni, 
do płacenia  taksy obowiązujący rok. ten rok przyjąć 
należy, za który oni w  miarę postanowień powołanej 
ustawy taksę wojskową po raz dwunasty, względnie, 
gdyby skrócenie  obowiązku taksy miało miejsce, po 
raz ostatni mieli byli opłacać (artykuł U., punkt 2. 
ustawy).

W skutek  lego przez postanowienia  noweli do 
ustawy o taksie wojskowej uic zajdzie co do osób. 
które już według dawniejszej ustawy obowiązane 
były do opłaty taksy, żadna zmiana co do liczby lat, 
przez które one maja. taksę wojskową uiszczać.

181* t
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2, Dla zbiegów popisow ych, oznaczonych 
w §ie 1., punkcie 2.,  lit. cl ustawy, którzy przycly- 
bani zostali zanim jeszcze ta u s taw a nabyła mocy 
obowiązującej, rozpoczyna się obowiązek płacenia 
taksy wojskowej /  tym rok;em, w  którym ta ustaw a 
nabyw a mocy obowiązującej, kończy się zaś z tym 
rokiem, w  którym taksę, w ojskow ą należałoby p o ­
raź dwunasty  złożyć, gdyby obowiązek płacenia 
taksy rozpoczął się był z rokiem przydybania  (arty­
kuł II.. pu nk t  1. ustawy).

Postanow ien ie  to pociąga za sobą  dla zbiegów 
popisow'ych, przydybanych już przed  dn iem  
1. stycznia 19 08 ,  a dotychczas do taksy wojskowej 
n ie obowiązanych, skrócenie ich obowiązku do 
opłacania tej taksy o tyle lat, o i l e .  p rzed  rokiem 
1 9 0 8  przydyban-' zostali. Ci zatem, którzy przv- 
dybani zostali p rzed  rokiem 189'7 n ie  podlegają 
już w ogóle  obowiązkowi taksy wojskowej.

3. Dodatkowe wymiary taks wojskowych, przy­
padające za czhs p rzed  wrejściem w  życie noweli 
o taksie wojskowej, dokonane być m ają w'edlug 
przepisów tej ustawy (artykuł II., punk t 3. ustawy).

P ostanow ien ie  to będzie miało znaczenie  nie 
tylko po d  w zględem  stosowania stóp taksy, wojsko­
wej, lecz także p od  w zględem  obowiązku uiszczania 
taksy zamiast stużby albo taksy rodzicielskiej, wzglę­
dnie pod  względem roszczenia do uw olnień .

Jak się sam o przez się rozumie, nie mogą p o ­
stanowienia  noweli o taksie wojskow ej. co do obo­
wiązku uiszczania i wymiaru tej taksy oddz.atywać 
WiStecz n a  w ydane po myśli postanow ień  dawniej­
szej ustaw i i już p raw om ocne, choćby naw et jeszcze 
nie dopełnione  przypisy taksy wojskowej.

Jeżeli p rzeciw  wymiarowi taksy wojskowej, 
do ko nan em u  przed d n iem  1. stycznia 190 8  w n ie ­
siony będzie ' środek  prawny, to w postępow aniu  
rekursow em  s tosow aną będzie dotychczasowa 
ustawa. Jeżeli jednak  w  toku postępowania rekur- 
sowego okaże się potrzeba zniesienia orzeczenia  
w ynnarowego i w znowien ia  dochodzenia ,  to do po- 
nowmego w ym iaru  znajdą zastosowanie postano­
w ien ia  n o w e l i .o takąip, wojskowej.

A r t y k u ł  30 . .

P o c z ą t e k  o b o w i ą z y w a n i a .

Piozporządzenie niniejsze, znoszące rozporzą­
dzenia z dnia 2D. m arca  1 88 1 ,  Dz. u. p. Nr. 26 . ,  
i z dnia  15,„ m arca  1 8 8 2 ,  Dz. u. p. N r .4 4 . ,  i zm ie­
niające po części rozporządzenie  ministeryalne 
z dnia 6. m aja  1 8 8 1 ,  Dz. u. p. Nr. |4 4 . .  nab iera  
mocy obowiązującej równocześnie  z ps taw a1 z dnia 
10. lutego 19 07 ,  Dz. u. p. Nr. 30.

K o r y to w s k i  w ir .  L a tsc h e r  w ir .
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VI z ó r  1.
L.

W ezwanie obowiązanych do taksy wojskowej 
do zgłaszania się.

Na podstawie ustawy z dnia 10. lutego 1907 ,  Dz. u. p. Nr. 30 ..  m ają  się wszyscy obowiązani do 
taksy wojskowej, jak długo ti'wa ich obowiązek do płacenia  taks?, zgłaszać co roku w miesiącu styczniu 
w  tej gminie, w  której w  dniu 1. Stycznia tegdiyoku maju swoją siedzibę.

Przyznać się m ające allîp w  roku ubiegłym przyznane uwolnienie od podatku osobisto-dochodo- 
wego albo od ta k s i  zamiast służby wskutek tego. że dochód nie.iprzcnosił 1 2 0 0  K lub też z innych 
pow odów , nie  uw aln ia  od obowiązku zgłaszania

Zgło_szenia m ożna dokonać p isem nie albo ustnie.

Zgłoszenia p isem ne uskutecznić m ożna  przez przesianie  do gminy dwóch, we wszystkich rubrykach 
czytelnie, dokładnie i zgodnie z p raw dą  w ypełn ióńydi formularzy zgłoszeń. Formularze 'zgłoszeń otrzymać 
m ożn a  bezpłatnie w  e. k. Starostwie i u  Zwierzchności gminnej. Posełl i zgłoszeń wolne są w  króle­
s tw ach  i krajach w Radzie państw a rep rezen tow anych  od opłaty pocztowej.

Form ularze  zgłoszeń są tak sporządzone, -że mogą być po złożeniu i zaadresowaniu bez osobnej 
koworty n a  pocztę nadane.

Zgłoszenia ùstue  wpisane będą  przez gminę w  n b \d w a  formularze zgłoszeń.

Zgłoszenia dokonane przez pośredn ika  nia- uw aln ia ją  obowiązanego do„zgłoszenia od odpow ie­
dzialności za dopełnienie ciążącego n a  n im  obowiązku.

Obo wiązani do zgłoszenia, którzy nie  dopełn ią  przepisanego zgłoszenia w  terminie  albo niedokła­
dnie co do istotnych w ym ogów , m ogą  być karani grzywną do 5 0  K. Obowiązani do taksy wojskowej, 
którzy w  zgłoszeniach swych dopuszczą się św iadom ie zatajeń albo niezgodnych z p raw dą  podań, p o d ­
padają  — o ile ich  działanie w edług  swej istoty nie przedstawia się jako czyn karygodny, podpadający 
pod pow szechną  ustaw ę karną  — grzywnorfef do 5 0 0  K. przy zachodzących szczególnie obciążających 
okolicznościach do 1O 0 0K . Nałożone grzywny będ ą  w mzie nieuiażności ich ściągnięcia zamienione? na 
ta r ę  aresztu.

Nadto m a  władza polityczna praw o , w  razie nie dopełnionego wczas albo niedokładnego zgłoszenia, 
dokonać b e z  w z g l ę d u  n a  to  rozkładu Uksy wojskowej na podstawie  znanych albo z urzędu zbadać 
sią mających dat.

D a ta  :

P o d p is :





S tro n a  I. 
W z ó r  II .

Ob.vdwa e g z e m p la r z e  m ają  b y ć  r ó w n o h r z m ią c o  w y p e łn io n e .
M o in e  od s t e m p la .  F o r m u la r z  b e z p ł a t n y .

Zgłoszenie do rozkładu taksy wojskowej w roku 19 . .
D aty  d o ty czą ce  o b o w i ą z a n e g o  do z g ł o s z e n i a .

Im ię  i n a z w isk o R ok  u r o d z e n ia

i f t  * t W n a  i  c s f  I  ' i -

S ta n , ch arak ter , 
z a tru d n ien ie , za jęc ie

P rzy n a le żn y
g m in a :
p o w ia t  p o lity c zn y :  
kraj :

.M iejsce z a m ie sz k a n ia  
w  d n iu  1. s ty c zn ia  

roku b ie ż ą c eg o

g m in a  :
(u lica , Nr.) | 
p o w ia tM ó lity c in y , kraj:

Czy o b o w ią z a n e m u  do z g ło sz e n ia  b y ł w  roku  
p o p rzed n im  w y m ierzo n y  p o d a tek  o so b is to -  
d b b lio d o w y ?  r:;

M iejsce  n a  u w a g i o b o w ią z a n e g o  do z g ło sz e n ia :

N u m er n ak azu  p ła tn ic z eg o  i w ła d z a , k tóra go  
w y g o to w a ła  :

D aty  d o ty czą ce  r o d z ic ó w  o b o w ią z a n e g o  do  z g ło sz e n ia

Im ię i n a zw isk o  
ojca

Czy o jc ie c  ż y je ?

1 :

S ta n , ch arak ter, 
za tru d n ien ie , za jęc ie

M iejsce  z a m ie sz k a n ia  *] 
w  d n iu  1 . s ty c zn ia  

roku  b ie ż ą c e g o

g m in a :
(u lica , Nr.)
p o w ia t p o lity c zn y , kraj:

im ię  i n azw izk o  
m a tk i

C zy m atk a  ż y je?

" ■

S ta n , ch arak ter , 
za tru d n ien ie , z a jęc ie

M iejsce  z a m ie szk a n ia * )  
w  dn iu  1 . .styeznigAjoj 

roku  b ież .ącego

g m in a  :
(u lica , N r.)
pow  iat p o lity czn y , kraj : !

*) Gdyby ojciec vmatka) już nie £yl(al, pcd&£ nalfcży jego jjfjj oft tut 11'ie miejsre y.umieftzknma i śmierci.
P o d p is  j O b ec n y  j

^znak r ę czn e j i ..................................................................................... d o k ła d n y  >
zg ła sz a ją c e g o  s ię  j a d res  J
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z a  rok 19 . .

dla obowiązanego 
do zgłoszenia je g o  o jca je g o  m atk i

IC 1 li k  . li K h

P rzy p isa n y  p o d a tek  
o s o b is to -d o c l lo d o w y

T y m c za so w o  o b li­
c z o n a  ta k sa  w o j­
s k o w a  . . k la sy

____ . . -



Pouczenie.

W s z y s c y  o b o w ią z a n i d o  ta k sy  w o jsk o w e j m ają  s ię , jak  d łu go  tn v a  icłi o b o w ią z e k  do p ła c e n ia  tej ta k sy , 
zg ład zać  c o  roku  w  m ie s ią i u s ty czn iu . P rzy zn a ć  s ię  m a ją ce  a lb o  w  roku u b ieg łym  p rzy zn a n e  u w o ln ie n ie  o d  p od atk u  

o s o b is to -d o e h o f lo w e g o  a lb o  o d  lak ąy  z a m ia s t  s łu żb y  w sk u tek  te g o , że d o c h ó d  n ie  p rzen o si!  k w o ty  1 2 0 0  K lu b  te-ż 

z in n y ch  p o w o d ó w , nig.. u w a ln ia  od o b o w ią zk u  z g ła sz a n ia  Sjitj. N a  R od ziców  o b o w ią z e k  z g ła sz a n ia  n ie  je s t  n a ło żo n y .
Z g ło sz e n ie  w n ie ś ć  n a le ż y  d o  te j g m in y , w  k tórej o b o w ią z a n y  doj-taksy w o jsk o w e j m a  w  d n iu  1. s ty c zn ia  

d o ty c z ą c e g o , do  ta k ś^ 'o b o w ią z u ją c e g o  rok u , s w o je  m ie js c e  z a m ie sz k a n ia . O b o w ią za n i do z g ło sz e n ia , k tórzy  w  k ró ­
le s tw a c h  i  krajać!) r ep re z e n to w a n y c h  w  R a d z ie  p a ń stw a  n ie  m a ją  zw y cza jn ej s ie d z ib y ,'o b o w ią z a n i s ą  d o k o n a ć  z g ło ­
s z e n ia  w  g m in fć  p r z y n a le ż n o śc i;  je ż e l i  g m in a  ta  jeśfi w ą tp liw ą , d o p e łn ić  n a le ż y  z g ło sz e n ia  w  tej g m in ie , za  k tó rą  

d o ty cz ą c y  s ta w a ł do  pob oru .
Z g ło sz e n ia  d o k o n a ć  m o ż n a  p is e m n ie  a lb o  u s tn ie  i j e s t  o n o  w o ln e  od  s tem p la .
P rzy  z g ło sz e n iu  p is e m n e m  n a le ż y  o b y d w a , w e  w sz y s tk ic h  rub ryk ach  ezy te ln e m  p ism e m  ró w n o b r zm ią co , 

d o k ła d n ie  i z g o d n ie  z p ra w d ą  w y p e łn io n e  fo r m u ła r z e .z g lo s z e ń  p r /.es łn ć  do  g in in y . lijpssiki Le u w o lu io n e-B ą .w , k ró­
le s tw a c h  i  kra jac łi w  R a d z ie  pańsLw a r e p r e z e n to w a n y c h  od  o p ła ty  p o c z to w e j, je ż ć ł i1 n a  a d r e s ie  u m ie s z c z o n ą  je s t  

u w a g a  „N a u r z ęd o w e  w e z w a n ie “!
Formularze ‘-zgłoszeń są  tak sporządzone, że mogą być po złożeniu i zaadresowaniu bez osobnej kowerty na 

pocztę nadane.
P rzy  z g ło sz e n iu  iąstnem  m ają  b y ć  o b y d w a  form u larze  przez  g m in ę  w e d łu g  w sk a zó w e k  o b o w ią z a n e g o  do  

z g ło s z e n ia  w  je g o  o b m S o g c i w y p e łn io n e  i p rzez  s tr o n ę  p o d p isa n e .
Z g ło sz e n ia  d o k o n y w a n e  p rzez  p o śr e d n ik a  u fiT tiw aln ia ją  o b o w ią z a n e g o  d«-''zg loSzen ia  o d  o d p o w ie d z ia ln o śc i  

za  d o p e łn ie n ie  c ią ż ą ce g o  na  n im  o b o w ią zk u .
O b o w ią za n i d o  z g ło sz e n ia , k tó r z y j iie d o p e łn ią  p r z ep isa n eg o  zglpsöjnirSjj w  ter m in ie  a lb o  n ie d o k ła d n ie  co  do  

is to tn y c h  w y m o g ó w , m o g ą  b yć karan i g rzy w n a m i do 5 0  K.
O b o w ią za n i do  tak sy  w o jsk o w ej, którzy  w  z g ło sz e n ia c h  s w y c h  d o p u szc zą  sję  św ia d o m ie  za ta jeń  a lb o  n ie ­

z g o d n y c h  z p ra w d ą  p o d a ń , p o d p a d a ją  —  o ile  i e h  d z ia ła n ie  w e d łu g  sw ej is to ty , n ie  p r z ed sta w ia  ,si^ jak o  czyn  

k ary g o d n y , p o d p a d a ją cy ‘p o d  p o w s z e c h n ą  u s ta w ę  k arn ą  —  g rzy w n o m  do 5 0 0  K, przy za cn ó d zą o ^ ch 1 -szczeg ó ln ie  

o b c ią ż a ją c y c h  o k o lic z n o ś c ia c h  do  1 0 0 0  K. N a ło ż o n e  g rzyw n y  b ęd ą  w  r a zm jn iem o ż n o sc i ich  ś c ią g n ię c ia  zam ien ion e, 

n a  karę a resz tu .
N a d to  m a  w ła d za  p o lity c zn a  p r a w i  w ra z m o iie d o p e tn io n e g o  w c z a s  a lb o  n ie d o k ła d n e g o  z g ło sz e n ia , d o k o n a ć  

b e z z w ł o c z n i e  ro zk ła d u  ta k sy  w ę jsk ę w e j  n a  p o d sta w ie ..z n a n y c h  a lb o  zju rzęd u  z b a d a ć .s ię  m a ją cy ch  dat.



;C 5 g sH X G \ L —  51 '1 . R o z p o r ią d z e n ie  M in is te r s tw a  ó b ró n y  k ra jo w e j i t d ®  d n ia  l b .  s i e r p n ia  1907 .

Sfijpaa 3.

Objłdwa egz (‘inj>liu-y.e m a j ą  b y ć  rów tiobrziniiico  w y p e łn io n e .
W o ln e  od s t e m p lu .  F o r m u l a r z  b e z p ł a t n y .

Zgłoszenie do rozkładu taksv >voiikowej ay roku 19 . .
D aty do tyęaaoe  o b o w i ą z a i i f g o  do z g ł o s z e n i a  i

Im ię i n a z w isk o R ok  u r o d z e n ia

)

S tan . ch arak ter , 
za tru d n ien ie , za jęcie

P rzy n a le żn y
g m in a :
p o w ia t p o lity c zn y , 
kraj :

M iejsce z a m ieszk a n ia  
w  d n iu  1. s ty c zn ia  

roku b ie ż ą c eg o

g m in a :
(u lica  Xr.)
p o w ia t p o lity czn y , kraj :

C zy o b o w ią z a n e m u  d o  z g ło sz e n ia  b y ł w roku  
p o p rz ed n im  w y m ierzo n y  p o d a tek  o s o b is lo -  
d o e h o d o w y ?

M iejsce  n a  u w a g i o b o w ią z a n e g o  do  z g ło sz e n ia :

N u m er n ak azu  p ła tn ic z eg o  i w ład za , k tóra  go  
w y g o to w a ła :

D aty  d o ty cz ą c e  r o d z i c ó w  o b o w ią z a n e g o  do  z g ło sz e n ia

Im ię i n a zw isk o  
o jca

Gzy o jc ie c  ży je?

S tan . ch arak ter , 
za tr u d n ien ie , za jęc ie

M iejsce  z a m ie sz k a n ia * )  
w d n iu  J. s ty c zn ia  

roku b ie ż ą c eg o

g m in a  :
(u lica . Nr.)
p o w ia t  p o lity c zn y , kraj :

lin ię  i n a zw isk o  
m atki

Czy m a tk a  żyje  ?

S tan , ch arak ter , 
za tru d n ien ie , za jęc ie

M iejsce za m ie sz k a n ia * )  
w  d n iu  1 . s ty c zn ia  

roku b ie ż ą c eg o

g m in a  :
(u lica , N r.) .. 
p o w ia t p o lity czn y , kraj:

' C'tdsbv ojciec (maik w) już. nie 2>'1'V,, podać należy jcgu (jej; ostatn io  tuiojsce /.aiuios,/.kania i Sinioroi.
P o d p is  I O b ecn y

j^jbtnak ręczn y ) > .............................................................................. d ok ład n y
z g ła sz a ją c e g o  s ię  J ad res

— ił;
c  «

za rok 19 . .

dla obowiązanego 
do zgłoszenia je g o  o jca je g o  m atk i 1

h h K h K 1 h  j

P rzy p isa n y  p od atek  
o s o b is to -d o c h o d o w y

T y m c z a s o w o  ob li 
c z o n a  ta k sa  w o j­
s k o w a  . . k la sy

(Polnisch.) 182



8 7 2  C zęść  XGVI —  2 1 1 . R o zp o rzą d zen ie  M iniątei;stw a o b ro n y  krajow ej itd. z d n ia  19. s ie r p n ia '1907 .

Zgłoszenie w sprawach taksy wojskowej.
Na urzędowe wezwanie. Wolne od ODłaiy pocztowej.

Do

Zw ierzchności gm innej

w



Część XCVI. — 211. Rozporządzenie Minis,terątwa obrony krajowej itd. z dnia 19. sierpnia 1907. 8 7 3

W z ó r  I I I .

K r a j ....................................................
P o w ia t  p o l i t y c z n y ................................................

G m in a  ..........................................................

Poświadczenie

N. N., urodzony w  roku 18 . . , przynależny do g m i n y ...................................................................zgłosił się

dziś , jako obowiązany do taksy wojskowej.

X., d n i a  19 . . .

Pieczęć urzędowa. Podp&naczelnika gminy:

(Formal papieru: ćwierć arkusza.)

182*





C zę ść ;X C V I. —  2 1 1 . R o z p o r z ą d z e n ie  M in is te r s tw a  o b ro n y  k ra jo w e j itd .  z d n ia  19.-“s ie r p n ia  19 0 7 . 8 7 5

W*ór IV.

O k ręgow a k o m e n d a  u z u p e ł n i a j ą c a ....................................................................

O k rę g o w a  k o m e n d a  u z u p e łn ia ją c a  o b ro n y  k ra jow ej   ..........................

Y  y li a z
osó b  w  . . k w a r ta le  19 . . przed  u k o ń c z e n ie m  o b ow iązk u  s łu ż b o w e g o  z p o w o d u  t r u a łe j ,  

• * • 
p r z e z  o d b y w a n i e  C z y n n e j  s ł u ż b y  w o j s k o w e j  n i e  s p o w o d o w a n e j  n ie z d o ln o ś c i ,  
z w o js k a  (m a r y n a r k i  Avojennej) a lbo  z o b ron y  k ra jo w ej  u w o ln io n y c h ,  k tó r y c h  g m in a
p r z y n a le ż n o ś c i  ( s ta w ie n n ic tw a )  leży w  p o w ie c ie  p o l i t y c z n y m .............................................................

Nazwisko i imię, 
stan, charakter, 

zatrudnienie, zajęcie

Gmina
przy­

należności

Wystąpienia nastąpiło

na pojgtąwie

(Daty dotyczę 
eego rnżporzą- 

dzenia *)

dnia 3  at

5  »SS

U w aga*)

*) Tu należy ile możności nadmienić, na czem opiera się przypuszczenie, że ułomność powodująca 
niezdolność do służby powstała n ie  w s k u te k  odbywania czynnej służby wojskowej. Z dotyczących doku 
mentów sporządzić'należy uwierzytelnione odpisy.



8 7 6  C zęść  X C Y I. —  2 1 1 . R o z p o rz ą d z e n ie  .M in is te rs tw a  o b ro n y  k ra jo w e j itd . z d n ia  19. s ie r p n ia  1 9 0 7 .

U d z ie la  s ię  

* ) ......................

celem  ewentualnego wzięcia w ewidencyę obow iązanego do taksy wojskowej.

Data: Podpis:

*) Nazwa politycznej władzy powiatowej gminy przynależności (stawiennictwa) 
uwolnionego.



W z ó r  V.

C zęść  XG V 1 . —  1 1 1 . R o z p o rz ą d z e n ie  M in is te r s tw a  o b ro n y  k ra jo w e j itd . z d n ia  19. s i e r p n ia  1 9 0 7 . 8 7 7

Spis obowiązanych do taksy wojskowej.

R o k  . . .



C ^ ć^ X jC !yj. —  S i l .  R ożpor/.ądze.n ie .M iiiisterstw a.r>bron \ krajow'pj itd . z dnia II). s ierp n i«  l ! ) 0 i .

-a s.
3  s<D

O b o w ią z a n e g o  do u isz cz a n ia  tak sy  za m ia st s łu żb y

G m in a  p r z y n a le ż n o śc i  
(s ta w ie n n ic tw a ) N a z w i s k o  i i m i ę

(9 j c i i' c M a t k a

N a zw isk o  i im ię  w e d łu g  lis ty  sta w czej

1 4 ô

i lok u ro d z e n ia  1 8 . .

C zas
trw an ia

tak sy
zam iast
s łu żb y

U czy n ił 
z a d o ść  o b o ­

w ią zk o w i  
z g ło sz e n ia

D o k u m en ty  
o d n o sz ą c e  

s ię  do  
zg ło sze n ia

P o d łu g  p o d a n ia  w  zgkkjżen iu  (u rz ę d o w e g o  d o ch o d ze n ia )

L \lie.j^c‘e z a m i e s z k a n i a

g m in a , d z ie ln ica  m iejsk a , u lic a  (p lue), n u m er  d om u , 
p o w ia t p o lity czn y .
.kraji -

tak n ie o b o w ią z a n e g o  do  zg ło szen ia o jca Kratki

a h c d l  f i r !>

11)08

190'.)

1910

1911

191S

1913

19 M

19 1 5

191 6

191 7

1918

1919

I



C ześć  XCVI. —- S i l .  R o zp o rzą d zen ie  M inisterstw u , ob ron y  krajow ej itcl. z d n ia  !!). s ier p n ia  1907 8 7 9

W z ó r  V.

(§ 1., punkt i .  ustawy o taksie wojskowej)

P  o 1) y l 
(w ed łu g  lis ty  s ta w ćrej)

O b o w i ą z e k  t a k s y  w o j ­
s k o w e j  o p i e r a  s i ę  n a :

§ I 
§ 1 
S I 
S 1

z <t
*lh
'i,-
2-/

K ; li

T a k s a  z a m i a s t  s ł u ż b y

> Ci
3  °  V

lv b k  i b K jh

o b o w ią z a n e g o  do  zg łu sze n ia

* I ] W

K 1 li

W c ią g n ię c ie  do  teg o  
sp isu  n a s tą p iło  na  

p o d sta w ie  dat

p o p rz e d n ie g o  sp isu ,  
lis ty  s ta w cz e j , 
z g ło sz e n ia ,  
p ism a  u r z ęd o w eg o  

Nr.

T a k s a  r o d z i c i e l s k a

■< ci >•
°  ć5Oh

“K T li

£  .2 ; N fi
O-

k T T i

-S.H' 
g 3
^ a .

r o d z icó w  (o jca  w z g lę d n ie  m atk i)

/>i i i *
a)
h\L
•Su

U w a g a

Z m ian y  
z p o w o d u  
o d w o ła n ia  

a lb o  
zm ia n a  

przyp isu  
p od atk u  

o s o b is to -  
d o eh o d o -  

w e g o

(Polnisch.) 183
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W z ó r  V I .

C z ę ś ć  X C V I. —  2 1 1 . R o z p o r z ą d z e n ie  'M in is te r s tw a  o b ro n y  k ra jo w e j  i td .  z d n ia  19 . s ie r p n ia  1907 . 8 8 1

S tro n a  1.

c. k. Starostwu
Z  : : .......................................................................................................................................................................

Magistratu miasta

N um er spisu taks wojskowych . . . .   d n i a ............................................. 19 . .

>akaz płatniczy Û t .......
co do t 'Ksy wojskowej ( tak sy  z a m ia s t  U u żb y)  za rok 19 . ,

O b o w i ą z a n e j  do taksy -wojskowej nazwisko ..................................................................  . .

z a w ó d ........................................................................................

m ie sz k a n ig " ' . .............................................................................

Uiścić się mająca na zasadzie § 1 1  1., punku 2., lit. . . ustaw> z dnia '10. lutego 1907, Dz. u. 

p j l ro 1. 30 .,  taksa zamiast służby została wymierzoną, jak następuje:

P rzyp is p od atk u  
o so b iS te-d tftiio d o w eg O

-S to p a  ta ry fo w a  tak sy  
z a m ia s t  s lu ż lw E w e n tu a ln e  zn iż e n ie

I I

U iś c ić  s ię  m a ją ca  ta k sa  
z a m ia s t  s łu żb y

Kwotę powyższą zapłacić należy w dniu 1. października w tutejszym.ćSk. urzędzie podatkowym. 
Dla ułatwienia* zapłat« użV£ należy dołączonego? kwitu «łożenia. Kwoty zalegające jeszcze po upływie 
cz te rech tygodni po dniu zapadłości,  jśpiągnięfe będą w  drodze egzektićyj.

Ew en tua lne  odwołanie  przepiw leniu nakazowi płatniczemu wnieść należy- w  ciągu dni '14 do 
wyżej oznaczonego c. k. S tarostwa (Magistratu).

Odwołania nie mają co do uiszczenia, przypisanej taksy wojskowej skutku odwłocznęgo.

D a ta : 1’o d p is  w ład zy :



W.vciag’ f. u sta w y  u t a k s i e  w o jsk o w ej .

- -

.Tfcksa z a m ia s t  s łu żb y  ‘w yn os i r o czn ie
przy d o c h o d z ie .

p on ad w łą czn ie  do ' j

k o r o  n

1. k lasa 1.200 ? .KOOO 6 !
0 1.300 J .10R 7
3. 1 .1 0 0 i .b o o ‘1

, 1 .6 0 0 1 1
5. 1 ,S 0 0 2 .0 0 0 13 1
(i. 2 .0 0 0 2:4-00 1 '
7. 7» 2 .4 0 0 2 .8 0 0 23
8 . 2 .8 0 0 3. a p o 29  f
9. 3 .2 0 0 3 .6 0 0 3 5

1 0 . 3 .6 0 0 4 .0 0 0 13
1 1 . 4 .0 0 0 Ï.H 0 0 55
1 2 . „ - t.SOl ) 5 .6 0 0 70
13. _ 6 .600 -' 8 8
l i . 6 .6 0 0 "‘7.S0O 1 1 3 ,
15. 7 .8 0 0 9 .2 0 0 1 13
16. 9 .2 0 0 il.OOO 182  1
17. 1 1.000 • •13.t)tHi 23 2  !
18. , 13.o d o 15.0(1(1 28 5
19. . Ty.TlOO I7.00C T 33 9
‘2 0 . 1 7 .000 19.(10(1 3 9 1  .1
2 1 . 1 9 .0 0 0 10 4 5 8  1
2 2 . 2 2 .0 0 0 2 6 .0 0 0 564' J
2 3 . 5 6 .0 0 0 30.0(10 6 7 8
2 i . 3 0 .0 0 0 . 34.0OI) 796
25 . _ • , -34.01 (0 — 4& -.0Q 0- ■ 9 1 5
26 . r i ^ S . Ó o f 11 .0 0 0 1.050
27 . i  1 . 0 0 0 5 2 . 0 0 0 1 . 2 6 0

2 8 . v 5 2 . 0 0 0 6 0 .0 1 1 0 1 . 5 0 0  1

2 9 . 6 0 . 0 0 0 6 8 . 0 3 0 1 . 7 5 3

3 0 . y  f,8 .0 ' t o 7 6 . 0 ( 10 2 . 0  1 8

3 1 . 7 6 . 0 0 0 ~  5 4 . 0 0 0 2 . 2 9 2

3 2 . S 4 -.0 0 O 9 2 .0 (1 0 2 . 5 7 1  i

3 3 . </2 . 0 0 0 i n o . o i . i 0 2 . 6 8 5

itd . 1

U la  ro zk ład u  tak sy  zam iast. s łu żb y  jest, z a w sz e  ton  
d o c h ó d  m ia ro d a jn y m , który w  roku  obow d ązu jącym  do  
op ła ty  ta k sy  w z ię to  za  p o d sta w ę  d o  w y m ierzen ia  o b o ­
w ią z a n e m u  do ó p la tj tak sy  w o jsk o w e j p od atk u  o jn b is to -  
d o c h o d o w e g o ;  do& liód ten  o b liczy ć  • n a le ż y  £_p od atk u  
o s o b is to -d o c h o d o w e g o . o b o w ią z a n e m u  do ta k sy  w o jsk o ­
w ej p rz y p isa n e g o  i przez w ła d ze  p o d a tk o w e  do  v. iado- 
m o ścj D odaHBcl  n m ją teg o .

O d m ie n n e  d ec y zy e  i za rzą d zen ia , w yd an e  W skutek  
■ rek o rsó w  lub  p róśb  o zniż.elffg. co  do  ob o w ią zk u  o p la ­
t a n ia "  a lb o  co  do'*1« yruiaru u od a tk u  tiso b is lu -d o e h o d o -  

w e g tç  pcçvtidirjai o d p o w ie d n ie  sp r o sto w a n ie  tak sy  z a m ia s t  
s łu żb y  n a  rok d o ty czą cy .

K w e n tu a ln e  o p ła c a n ie  tak sy  przez  rodziców 7 n ie  
n a r u sza  o b o w ią zk u  uisZ czïin ia  taksBf/.arnjasjS słu żb y .

T a k sy  z a m ia st sk iż b y  n ie  m ają  u iszcza ć :
<i) ci któ.rzy w  roku o b o w ią z u ją cy m  do tak sy  u w o l­

n ie n i s'ą ód p od a tk u  d a d ń s lo -d o c b o d o w e g o  z te g o  
p o w o d u , że ic ii d o ch ó d  n ie  p rzen o si fStjO K;

/>,) n a le ż ą c y  do p o s p o lite g o  ru szen ia . Jakute/, o b o w ią ­
za n i do  bron i po  m yśli S 1(1. U siaw y  w o jsk o w ej za  

d5n*rok. w którym  p ie jw s i do  o d b y c ia  s'łuż,l;y pre- 
ŹenCyjnej, o s ta tn i do ś w ia d c z e ń  sluż.b ow ycli d la  
c e ló w  w o je n n y c h  pociągńjifG i zo sta n ą .
Z w y ją tk iem  .ro d zicó w  m ają sję. w sz y scy  do tak sy  

w o s k o w e j  o b o w ią z a n i, ja k  d łu g o  trw a ich  o lm w h izek  do  
jila ce n ia  lej ta k sy ,.z g ła s z a ć  ua.ru ku w m ie s ią c u  sty czn iu  
w tej g m in ie , w j d ó r g j  z p o c z ą U ie m  ilo ty cz ą c eg o , do  
tak sy  o b o w ią z u ją c e g o  roku . m ają z.w ycząjne m ie js c e  za ­
m ie szk a n ia  a, jsj w e d łu g  fo rm u larza  w d rod ze .rozp orzą -  
d zen ia  w yd ać  i w d w ó c h  e g ze m p la r za c h  w y g ó lo w a ć j srę., 
maj<ioegÇ;. Z g ło sz e n ia  tegorifióż.na d ok on u ć takżet u s tn ie ;  
w  tym  w ypadk u W ypełnić mdgż.y o b y d w a  formulaTZe 
j e s z c z e  w o b e c n o ś c i pbow  ia z a iio g o t lo  zg ło sz en ia .

O b ow iązan i d i i z g ło s z e n ia  którzy v. k r ó le stw a ch  
i i.räjacb  r e p r e z e n to w a n y c h  w R a d z ie  pa iiÿ tw a  n ie  m ają  
z w y cz a jn eg o  m ie js c a  z a m ie sz k a n i ,1 o b o w ią za n i s ą  d o k o ­
n a ć  Z g ło szen ia  w g m in ie  p r z y n a le ż n o śc i, w razie w ą tp li­
w e j p r zy n a le żn o ść ! w  tój g m in ie , za którą s ta w a li do  po- 
b o r iłi(g tu in a  s ta w ie im ie tw a ).

Z c. k. Starostwa . . 

Z Magistratu miasta . .

0  r. k o n ta  . : . .

Di) P. I .  P a n a
S

W

doręczono (inia 

przez . . .



C zęść  X C V i. —  Ä ' l .  it z.porzrdzi n ie  'J liiiis le fs lw  a o im m y  krajow ej it 11, z d tiia  Ib . s ie r p n ia  1907 .

S tro n a  ii.

c . k . S t a n w lw a  

M a sis l r .itu  m i a s t a ■:

N u m e r  spisu taks w o j sk ow y ch  , . . ihria 10

^sakaz płatniczy ■*) i N r ______

co do t..ksy wojskowej ( taksy sam iast  s łu żb y )  za rok 10 

( khowiązan.eąo d o  taksy wojskowej nazwisko ,

z a w ó d

m ie s z k a n ie

U iś c i ć  s ię  m a ją c a  n a  z a s a d z ie  S‘u  1 . ,  p tn fk lu  ÿ... lit . . . u s ta w ' z d n ia  1 0 . . lu te g o  J 9 0 7 . ,  D z . u .  

p . N iw .3 0 . .  ta k sa  z a m ia s t  s łu ż b ę  z o s ta ła  w y m ie r z o n ą ,  ja k  n a s tę p u je - .

P rzy p is  p od atk u  
o s o b is to -d o c h o d o w e g o

'lo p a  tary fow a  taksy  
z a m ia s t  s łu żb y 'E w en tualn i' zn iżen ie

j iJ iic ić  s ię  m a ją ca  tak sa  
z a m ia s t  s łu żb y

,:) K op ia  d la  ce ló w  s t a t y s t y c z n y c h .
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O C źę ść  X U V I. — 5 'l J. r o z p o r z ą d z e n ie  M in is te r s tw a  o b ro n y  k ra jo w e j itd .  ż  d n ia  19 . s ie r p n ia  1907. 880

c. k. S ta ros tw a  

Magistratu miasta

Strona 1. 

Wzór Vfl.

Nulti.® spisu taks wojskowych . dnia . . . 19 . .

iNakaz płatniczy N r—
co do taksy wojskowej ( ta k sy  lUMlzimelskioj) za rok 19 . .

Obowiązanych(egoi). do. luksy* wojskowo,, nazwisko . .

zawód

m ie s z k a n ie

Uiścić się m ająca  na podstawie. 1.« punklu ii., w zględnie 5. ustawy z dnia I 0. lutego 1907.

Dz. u. ]). Nr. HO., zat-obowiązariego do taksy w o j s k o w e j .................................................. .................................

ro dz i eó w s o 1 i d arn i e
przez jego  • ta k s a  r o d z ic ie l s k a  została w \m ierzona, jak następnie:

ojca. matkę 1
Przypis podatku osobislo-dochodowego rodziców (jednego z rodziców) .

O bliczom  w ed ług  tego klasa dochodu . .

.  Iv li.

T n k s a  r o d z ic i e l s k a
(p o ło w a  kw oty tak sy  
z a m ia st s łu żb y  ob li 
•ćzon ej 'w e d łu g  d o ­

c h o d u  ro d z ic ó w )

k

■25°/o z n iż e n ie  w  razie  
trw alej n ie z d o ln o śff*  

d o za ro b k o w a n iu  
w y żej w y m ie n io n e g o  

sv iia

P o zo sta je  na la k sę  
ro d z ic ie lsk a

E w en t. o d łicz e n ie  
p o ło w y  ta k sy  z a m ia s t  

służby:, uiŚuyLsję 
m a ją cej przez w yżej 
■ wym ienionego, sy n a

K I h

P o z o sta je  n a  ta k sę  
ro d z ic ie lsk a

I h

Kwotę powyższą zapłacić należy w  dniu 1. października w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym. 
Ula u ła tw ień :a zapłaty użyć należy załączonego kwitu złożenia. Kwoly zalegające jeśZcze po upływie 
cztarech tygodni po dniu zapadłości,  ściągnięte będą  w  drodze egzekucyi.

Ewentualne  odwołanie przeciw tem u nakazowi płatniczemu wnieść należy w  ciągu dni l i d u  
wyżej oznaczonego c. k. StarS^twa (Magistralu).

Odw ołania nie  mają co do uiszczamia przypi-auej talcs' wnjskowej'.skiilku odv.tocznego.

D a t a : P o d p is  w la d zy :

(P a p ier  ja s n o -z ie lo n y .)

\



8 ik ü  ( IzęSć XGYJ; —  ^ 1 1 .  I i n / .p o rz ą d / .e i i i e jM im s tp r s tw a  o b r o n y  k r a jo w e j  ilcl. z d n i a  19. s i e r p n i a  1907 .

Wycii^g' z u s ta w y  o ta k s ie  w ojsk ow e

T a k sę  rodzic ie lsk a  w y m ieęza  s ię  w eo ło .w ie .tc j k w p jj , Jctóraby yr.m iarę u s ta w o w y c h  p o s ia n o w ie ii przypadała  
jak o  lakSa zam iast, s łu żb y  od d o ch o d u  ro d z icó w  (d o ty czą ceg o  z r o d z icó w ).

Za te jed n a k  lata  o b o w ią z u j ą c e g o  taksy w o jsk o w ej; w Których o b o w ią za n y  do  op ła ty  taksy syn  sk ła d a  
tak sę z a m ia st s łu żb y , w liczy ć  n a leży  p o ło w ę  lej tak sy  do tak sy  ro d z ic ie lsk ie j w le n  sp o só b , ż.e O statn ią p o b iera  s ię  

tylaD jw k w o c ie  fe sz tu ją c e j .

J eże li d o ty czą cy  syn  w f o k u .d o  taksy o b ow iązu jącym ; z .p t m o d u .ż e  p o c h ó d  je g o  n ie  p rzech od zi 1 2 0 0  K, 
u w o ln io n y  j e s t  od p od atk u  osc>b islo-dochO dou’ot*i:‘‘a 'z a tem  lak że  o d -u iśzć z u n k i tak sy  zam iasl s łu żb y , to u w o ln ie n ie  

t o  n ie  n a r u sz a  o b ow iązk u  tak sy  rod z ic ie lsk ie j.

Jeże li natom iast! u isz cz a n ie  tak sy zafn iast s łu ż b y  o d p a d a  zrf dot.ycz^ć% d'Syria1; z te g o  p o w o d u . Ze lenZ&Vjako 
n a le ż ą c y  do  p o s p o lite g o  r u szen ia  a lb o  ja k o  o b o w ią z a n y  do brariiopB m y ś li § u  10 . ustaw  y w ojskow ej. z o sta ł w o d ­
n o ś n y m  roku p o c ią g n ię ty  do o d b y c ia  s łu żb y  ptrèÂuidÿjnej, względni^" (Ib św ia d c z e li s łu ż b o w y c h  n a  c e le  w o jen n e , to  

n a  d o ty czą cy  rok o d p a d a  tak że O bow iązek taks);:jjodzicielsk iej.

PiOdzice obow  iązan i do  tak sy w ojskow'ej n ie  p o d leg a ją  obow iąziknw i z g ła sza n ia .

L c .  k . S t a r o s t w a .................................................................................................

Z M a g is t r a t u  ..............................................................

Kr: konta . . .

D o  P. Ï . j Y l a ł ż o n k o w  Pàna i  P a n i ,

P a n a ,  P a n i

n a  r ęc e  1’a n a  . . •

w

d o r ę e z o n o  dn ia  

p r /.eż ,. ,. . •



C zęśĆ (X < A I. —  2 1 1 . K o z p o rz ą d z e riie  M in is te r s tw a  o b ro n y  k ra jo w e j itd . z d n ia  111: s ie r p n ia  1 9 0 /. 8 8 /

c. k. Starostw i 

. Magistratu

N u m e r  s p is u  ta k s  w o j s k o w y c h ! 9

Nakaz płatniczy*) N r__
cb do taksy wojskowej (taksy r o d z ic ie l s k ie j )  za rok 19 . .

Obowiazan. ch(ego) do taksy wojskowe, nazwisko I

z a w ó d  . . 

m ie s z k a n ie

Uiścić się m ająca na podstawie £ 1 1  i . ,  pïmktu 3.. względnie f>. ust..wy z dnia 10. lutego 1907 .  

Dz. u. p. .Nr. 30 . ,  za obowiązanego do taksy wojskowej 
rodziców solidarnie

przez j e g o ,  y --------------------- taksa rodzicielska dostała - "  mierzoną, jak następuje :
.ojca.  nialke

Przypis podatku osobisto-dochodowego rodziców (jednego z rodziców) . . . K . h.

Obliczona według,tągp klasa dochodu . . .

T a k sa  r o d z i c i e l s k a
(p o ło w a  k w oty  tak sy  
za m ia st s łu żb y , o b l i ­
czo n ej w e d łu g  d o ­

ch o d u  ro d z icó w )

k ll 1/

2 5 %  z n iż e n ie  w  razie  
trw a łej n ie z d o ln o śc i.

do za ro b k o w a n ia  
w yżej w y m ie n io n e g o  

sv n a

P o z o s ta je  n a  ta k sę  
ro d z ic ie lsk a

U h

E w en t. o d lic z e n ie  
p o ło w y  tak sy  z a m ia st  

s łu żb y , u iś c ić  c ię  
m a ją cej przez  w yżej  
w y m ie n io n e g o  sy n a

P ozosta je  n a  ta k sę  
r o d z ic ie lsk a

iii) k o p ia  d la  c e ló w  s ta t y s t y c z n y c h .

(Polnisch.) 184





W z ó r  V I I I .

C zę ść  XCVI. —  2 1 1 . R o z p o r z ą d z e n ie  M in is te r s tw a  o b ro n y  k ra jo w e j itd . z d n ia  19 . s ie r p n ia  1 9 0 7 . 8 8 9

W ykaz przypisów

z a r a z e m  k s i ę g a  g ł ó w n a

d la

taks wojskowych

n a  r o k  19  . .

O w a g a :  Władze polityczne mają wypełnić jedynie rubryki 1 do 15.
Przypisy dodatkowe mają zaliczające urzędy podatkowe wciągnąć na podstawie uwiadomień władz poli­

tycznych.
Inne rubryki przeznaczone są dla użytku urzędów podatkowych.

184*



n 9 0  CzęSć XG VI. —  2 1 1 . R o zp o rzą d ze n ie  M in iM erslw a  o b ro n y  krajow ej ltd . z dn ia 19 . s ier p n ia  1907 .

R o zp o rzą ­
d zen ie

ci
'S
Q

' S

N azw isk o  

o b o w ią z a ­

n e g o  do  

opłaty tak sy  

za m ia st  

s łu żb y

N azw isk o  rod ziców

ojca m atki

10

O b ow iąza - 
n egb (vch ) do  

p ła c e n ia

zaw ód

n u ejsco , 
z à -  • 

m ieszk a ­
nia

11 12 : i3 11 15

Uiszcz'W f s ię  m a ją ca  
lak*(C w o jsk o w a

Ra
ze

m
 

(r
ub

ry
ki

 
12 

i 
14

-)



( tzęść  X C V I. —  3 1 1 .  lljp z p o rz iu lz e u ie  M in iste rstw  a  o b ro n y  k ra jo w e j  i tri. z d n ia  l ‘.l. s ie r p n ia  1 9 0 7 . § 9  j

IG 17

N akaz p łatn i -
. czy t 0 do

taksy taksy
ZU- rodzi

m ia s t r ie l-
s łu żb y skicj

zcjślal dore- 
a fo n y  dn ia

18 19  20[ 2 0  21  |  d3 I 2 3  I 24 I 25  13 7  | >28-
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